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Pierwsze Mikrolotowe Mistrzostw Podlaskiego "Kontakty" w roku 1999 wzięły się z pasji. 
Mojej i jak ja, "szurniętych" lataniem. A że czytelnicy "Kontaktów': władze Łomży i Podla­

skiego, mecenasi sportu polubili pilotów i latanie, piloci zaś polubili jesienne latanie nad 
Narwią, wspólnie "dolecieliśmy" do XV Mistrzostw, czyli jubileuszu! Bo, jak powiedział 

Leonardo da Vinci: "Wystarczy, że raz doznasz lotu, a będziesz zawsze chodził z oczami 

zwróconymi w stronę nieba .. .': . 
Pierwszy "rękaw" nad Narwią, pierwsze wytyczenie i przygotowanie lądowiska nad 

Narwią, to: Zbigniew Kędziora z Białegostoku (pilot instruktor motolotniowy), Ma­
rian Knopkiewicz (pilot paralotni i motolotni) , Andrzej Udwald, Szczepan Grodzki 
(pilot motolotni), nieżyjącyjużMarian Pusz i Marek Protrowski oraz ich synowie Bog-

dan i Jarek oraz Tomek z Łomży. Potem dołączyli ... Oto galeria wspaniałych przyjaciół. 
Gdyby nie oni wszyscy, Łomża nie tylko nie byłaby jesienną stolicą sportów lotniczych z Mi­

strzami Świata, Europy, Polski. Nie tylko nie byłoby w Łomży piętnastu Mikrolotowych Mi­
strzostw Podlaskiego, Paralotniowych Mistrzostw Polski i Europy, ale o organizacji jakichkol­

wiek zawodów można by było sobie tylko pomarzyć. 
W tak skrótowym rysie jubileuszu piętnastu Mistrzostw, są władze, przedsiębiorcy, strażacy OSP 

z Piątnicy, właściciele i dzierżawcy łąk nad Narwią, które pozwalają raz w roku zamienić na lądowisko. 
Dziękujemy Wam serdecznie 

Dominika Tocka, Wladylaw Tocki 
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KONTAI<JY 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska, tel. 86 216 42 43 

Alicja.Niedżwiecka; Maria Tocka, tel. 86 215 35 70 
Władysław Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 
Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński, 

Stanisław Kędzielawski , Krystyna Michalczyk­
-Kondratowicz, Mikołaj Tocki, ks. Jan Żelazny 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 

Zdjęcia: Gabor Uirinczy, Sławomir Stempczyński , 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0.0: 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: Al. Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 
tel. (86) 215-35-67 

Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretariatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

telJfax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogłoszeń i Reklam vy Ostrowi Mazowieckiej 

PI. Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

.Kolportaż: RUCH SA, Poczta Polska, "Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

DTP: GroupMedia 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
Lduszek) marek.lapinski@data.pl 

Wydawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 
. I zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 

Za treść ogłoszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 
odpowiedzialności. 

"Czasem, gdy runie piedestał, widać, że nikt na nim nie stał': Ta 
prześmiewcza myśl Jana Sztaudyngera nawiedza mnie, gdy tyl­
ko pomyślę o "piedestale" demokracji, jakim, według polityków 
wszelkiej maści, jest społeczeństwo obywatelskie. 

Obywatelskie, czyli takie, które (w uproszczeniu) rządzi się sa­
mo, a państwo i administracja jest tylko po to, by wspierać pomy­
sły i ułatwiać pracę światłych obywateli nad ich realizacją. Jedynie 
Prawo i Sprawiedliwość w ostatnim dwudziestoleciu nie mamiło 
nikogo obywatelskością: ma być tak, jak my, rządzący, chcemy! 
Zatrzymało się z braku możliwości dalszego rządzenia na pohu-
kiwaniu, ale mógł być ciąg dalszy: jak się komu nie podoba, ten 
wróg, zapukamy do niego o świcie .. . 

Wizja takiej władzy nie każdemu może przypaść do gustu, ale nie ma w niej przynajmniej 
zakłamania, które fundują nam nawołujący do obywatelskiego brania spraw w swoje ręce . 

Powinno to dla nich zabrzmieć jak przestroga, że gdy dalej będą rozmijać się w słowach 
i czynach, obywatel z rękami w kieszeniach zacznie wypatrywać wodza! Ale nie zabrzmi! 
Najpierw musieliby pozbyć się arogancji, zejść z piedestału, jakim wydają im się pełnio­

ne przez nich funkcje. Bo to nie piedestał, lecz szczudła, które wprawdzie wynoszą nad in ­
nych, ale nie dodają wielkości! 

WŁADYSŁAW TOCKI 

Konkurs Fotograficzny im. Wiktora Wołkowa 

Stowarzyszenie Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej w Haj­
nówce ogłasza X edycję Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficz­

nego "Podlasie w obiektywie" im. Wiktora Wołkowa. Tematem 
konkursu jest Podlaskie z jego architekturą, przyrodą, ludź­

mi, mozaiką kulturową. Konkurs ma charakter otwarty. 
Prace konkursowe, maksymalnie 3, należy złożyć w for­

mie odbitek fotograficznych w formacie preferowanym 
A3 (30 x42 cm) lub minimalnym A4 (20x30 cm) do 
30 września (Muzeum i Ośrodek Kultury Białoruskiej 
w Hajnówce, ul. 3 Maja 42, 17-200 Hajnówka). Nale­
ży również wyPełnić formularz zgłoszeniowy, dostęp­
ny z regulaminem w siedzibie organizatora lub na stro­

nie intetnetowej: www.muzeumbialoruskie.hajnowka.pl. 
Fotografie oceniać będzie jury powołane spośród zna­

nych fotografików. Wystawa pokonkursowa oraz ogłosze­
nie wyników planowane jest pod koniec roku. Szczegółowe 

informacje, tel. 85 682 30 16,8568228 S9. 
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MYS1 TYGO.DNIA: 
Człowiek je&t naj słabszy gdy kocha, a naj silniejszy, 

gdy jest kochany 

• Pracowity dzień spędził pre­
zydent Bronisław Komorowski 

z małżonką Anną w Białymstoku. 
Był gościem centralnych obchodów 
Dnia Służby Celnej. Potem wziął 
udział w sadzeniu Dębu Wolności 
(drzewa przypominające o 25. rocz­

nicy wyborów 4 czerwca 1989 roku 

sadzone są w całej Polsce) przy po­
mriiku błogosławionego księ'dza je­

rzego Popiełuszki. Na koniec odbyło 
się jeszcze spotkanie prezydenckiej 

pary z osobami zaangażowanymi 
w działalność Białostockiej Aka­
demii Rodziny. 

• Ponad 4,4 miliona złotych wy­
grała w Lotto mieszkanka Suwałk. 

Od lat obstawiała te same liczby. 
Wiadomo kim jest, bo sukcesem 

zdążyła się pochw.alić. 

• jedyne w naszym województwie 
Regionalne Centrum Leczenia Bólu 

powstanie w Mońkach. Władze wo­

jewództwa przyznały szpitalowi 
9 milionów złotych dotacji. jeżeli 

przygotowania dokumentacyj ne 
i budowa przebiegnie sprawnie, 

Centrum może zacząć działalność 

za rok. 

• Zawiesza pieszy ruch na przej­
ściach granicznych z Polską, Litwą 

i Łotwą od l, października Białor~ś 
tłumacząc to brakiem odpowied­

niej infrastruktury po swoje stronie. 
Będzie.to przede wszystkim utrud­

nienia dla obywateli tego kraju, wę­

drujących każdego dnia po zakupy 
do przygranicznych sklepów. 

• jeszcze trochę wolnych miejsc 
dla studentów ma Uniwersytet 

w Białymstoku. Uczelnia zaprasza 
na historię, filozofię, stosunki mię­

dzynarodowe, filologię polską oraz 

rosyjską, biologię, chemię· 

• Dwie i pół tony śmieci zebrali 
mieszkańcy Łomży w miniony 

weekend podczas akcji "Sprząta­

nie świata'; poinformowalo Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Ko­

munalnej i Mieszkaniowej. Sprząta­

ło ponad l l 00 osób, głównie dzieci 

i młodzież szkolna. 

• Nie chce ronda imienia Żołnie­
rzy Wyklętych Forum Mniejszości 

Podlasia. Dla jego przedstawicieli 

pojęcie jest zbyt szerokie, ponie­
W;lż dotyczy także takich postaci, 

Erich Osterjield 

jak Romuald Rajs "Bury'; sprawca 
wymordowania w styczniu 1946 
roku kilkudziesięciu białoruskich 
furmanów oraz pacyfikacji kilku 
miejscowości zamieszkanych przez 
białoruską mniejszość. Mimo 

protestu i bardzo gorącej dyskusji 
większość radnych przegłosowała 

nadanie rondu kontrowersyjnego 
imienia. 

• O około miesiąc przesunie się 
oddanie do użytku obwodnicy Au­
gustowa, która powinna być gotowa 

we wrześniu. Większość prac prze­
biega zgodnie z harmonogramem, 

ale powstały problemy z osiadaniem 
mostu na Szczeberce. Konstrukcja 
musi być poddana kolejnym eks­
pertyzom i próbom. 

• Za 260 mln zł kupiła 85 proc. 
udziałów MPEC w Białymstoku od 
władz miasta Enea Wytwarzanie. 

Zobowiązała się do inwestycji za po­
nad 100 milionów złotych w okresie 

pięciu lat. Według zapewnień pre­

zydenta Tadeusza Truskolaskiego, 

pieniądze będą własnym wkładem 

miasta w projekty realizowane 

z udziałem unijnych funduszy. 

• 500 osób, w tym 200 kobiet wy­
startuje w listopadowych wyborach ' 

samorządowych w województwie 

w barwach Platformy Obywatel­

skiej. Oficjalnym początkiem kam­

panii partii ma być w tym tygodniu 
podpisanie przez przedstawicieli 

rządu i samorządu kontraktu dla 
województwa na najbliższą per­

spektywę unijną · 

• Z udziałem dyrektora Ericha 
Kiecka ze Swiatowej Organizacji 
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Celnej oraz fachowców z wielu 
krajów, odbył się w Białymstoku 

Wschodni Kongres Gospodarczy. 

• O objęcie najstarszych miesz­
kańców gminy (od 70 roku życia) 

przywilejem darmowych przejaz­
dów komunikacją miejską w gra­

nicach administracyjnyGh Łomży, 
zwrócił się do radnych miejskich 
wójt jacek Nowakowski. Zapewnił, 

że gmina Łomża zrefunduje miastu 
koszt tej ulgi w ramach umowy wójt 
- prezydent. Radni zapowiedzieli, 

że zajmą się wnioskiem przed upły-
I 

wem obecnej kadencji. 

• Konkurs na urządzenie wnętrz 
przyszłego Muzeum Sybiru w Bia­
łymstoku wygrała firma Tempora 
z Brukseli. Główne zalożenia pro­

jektantów to przeznaczenie piwnic 
na Memoriał Zbrodni Katyńskiej 
(m. in. z nazwiskami ofiar), parteru 

pod hasłem "Podróż na Sybir" (mapy, 
zdjęcia, instalacje nawiązujące do wa­
gonów i łańcuchów), a piętra na uka­
zanie codziennego życia zesłańców. 

• Pomnik żubra odsłonięty został 
w osadzie Zwierzyniec w Puszczy 

Białowieskiej, między Hajnów­
ką a Białowieżą, w miejscu gdzie 

w XIX wieku pojawiła się rzeźba 
na pamiątkę polowania cara Alek­

sandra II. Monument wzniesiony 
dzięki inicjatywie Polskiego Związ­

ku Łowieckiego nawiązuje do 85. 
rocznicy restytucji żubra w Puszczy 

Białowieskiej oraz 35. utworzenia 
Białowieskiego Parku Narodowego. 

• Spektakl "Madejowe Łoże" w re­
żyserii jarosława Antoniuka Teatr 

Lalki i Aktora zagra w niedzielę (28 
września) na dziedzińcu klasztoru 

kapucynów przy ul. Krzywe Koło. 
Początek o 19.00. jak informuje 

jarosław Antoniuk, teatr został za­

proszony przez zakonników, którzy 

w tym roku świętują 250 lat pobytu 

w Łomży. 

Znalti czasu 
• Mistrzem Swiata w siatkówce 
została polska reprezentacja po 

zwycięstwie 3:1 z Brazylią. Na fi ­

nałowym meczu było wielu polskich 

polityków z prezydentem Bronisła­

wem Komorowskim. 

• 32 proc. wynosi procentowy 
udział kobiet w rządzie Ewy Ko­

pacz; unijna średnia to 27 proc. Tyle 

pań nie byto w żadnym z rządów 

po 1989 roku. 

• Donald Tusk planuje otworzyć 
krajowe biuro przewodniczącego 

Rady Europejskiej w Gdańsku. 

• Z siedmiu do kilkunastu tysięcy 
zwiększy się w Polsce liczba rezer­

wistów, zapowiedział wicepremier 

i minister obrony narodowej To­

masz Siemoniak. Zwiększenie liczby 

rezerwistów ma związek z napiętą 

sytuacją międzynarodową. 

• Górnicy w akcji sprzeciwu wo­
bec nadmiernego importu węgla 

z Rosji w środę zablokowali kole­

jowe przejście graniczne Braniewo 

- Mamonowo. Zajęli pięć torów, 

uniemożliwiając wjazd do Polski 

transportu węgla z Rosji. 

• l 551 Ukraińców w tym roku po­
prosiło w Polsce o status uchodźcy; 

większość nie ma na to szans, bo 

choć ich domy znalazły się na tere­

nach konfliktu, to w innych miej ­

scach swego kraju mogą znaleźć 

schronienie. 

• Chirurg z Żuromina (Mazowie­
ckie), który pił na dyżurze i przeciw­

ko, któremu toczy się prokuratorskie 

postępowanie, został zatrudniony 

w tym samym szpitalu, z którego 

~cześniej został dyscyplinarnie 

zwolniony. Dyrektor tłumaczy; że 

na konkurs wpłynęła tylko jedna 

oferta: tego lekarza. Chirurga bro­

nią pacjenci, którzy uważają, że to 

bardzo dobry lekarz. 

• Przed sądem w Opolu rozpoczął 
się proces lekarki, która przyjęła 

poród córek bliźniaczek medalisty 

olimpijskiego z Londynu Bartłomie­

ja Bonka. Lekarka oskarżona jest 

o nieumyślne spowodowanie śmier­

ci jednej z dziewczynek. Zdaniem 

prokuratury, mimo wskazań nie 

przeprowadzono cesarskiego cięcia. 

• 2,5 metrowy pomnik Stefana 
Batorego podarowało Gliwicom 

węgierskie miasto Salgotarjan . 

Identyczny monument znajduje 

się na jednym z głównych placów 

miasta Salgotarjan. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Cud ks. Popiełuszki 
We Francji w ubiegłym tygodniu 

rozpoczął się proces kanonizacyjny 
kapelana Solidarności księdza Je­
rzego Popiełuszki, który urodził 
się w Okopach w gminie Sucho­
wola. Kościół bada czy ksiądz Jerzy 
mógł się przyczynić do uzdrowie­
nia śmiertelnie chorego na białacz­
kę Francuza. W składzie komisji do 
zbadania cudu, powołanej przez bi­
skupa Mlchela Santiera, jest dwóch 
polskich księży Józef Grzywaczew­
ski i JózefNaumowicz. 

Do uzdrowienia miało dojść 
w 2012 roku we francuskiej miej­
scowości Creteil. Chory na białacz­
kę Fran<;:ois Audela (lat 56) nie mógł 

samodzielnie chodzić i jeść. Wezwa­
no do niego księdza, który udzielił 
sakramentów i modlił się za niego 
do Boga, prosząc o wstawiennictwo 
księdza Jerzego. Po modlitwie chory 
wstał z łóżka, spytał gdzie jest i sam 
poszedł pod prysznic. Natychmiast 
stał się całkowicie zdrowy. 

Grób księdza Jerzego w parafii 
świętego Stanisława Kostki na war­
szawskim Żoliborzu odwiedziło już 
prawie 20 milionów pielgrzymów 
z całego świata. Wielu zostawia 

świadectwa o łaskach otrzymanych 
za wstawiennictwem kapłana. Nie 
wiadomo, jak długo potrwa pro­
.ces kanonizacyjny. 

Miasto wyprowadzone w pole 
Spółka Galeria Narew, ,któ ­

ra miała wybudować centrum 
handlowe na Bawełnie i w ra ­
mach offsetu przebudować miej -

. skie ulice dojazdowe do centrum, 
otrzymała ponad milion złotych 
z kasy Łomży za ... ziemię, prze­
jętą specustawą drogową przez 
Łomżę pod jedną z ulic! Co cie­
kawe, część tej ziemi włodarze 
Łomży oddali wcześniej Galerii 
Narew w ramach wymiany dzia­
łek. Radni dyskutowali o tym na 
środowej (24 września) sesji po­
nad dwie godziny. Konkluzja z tej 
dyskusji nie napawa optymizmem. 

Spółka Galeria Narew korzysta na 
lokalizacji swoich nieruchomości, 
a miasto nie jest w stanie wyeg­
zekwować zawartej w 2009 roku 
umowy offsetowej, gdyż nie ma 
w niej zapisanego terminu reali ­
zacji zarówno centrum handlowe­
go, jak i przebudowy dróg miej ­
skich. Padło stwierdzenie, że jeśli 
centrum handlowe nie powstanie, 
to miasto zostało wyprowadzone 
w połe przez Jerzego Wierzbow­
ski ego. Radni zapowiedzieli, że 
wrócą do tematu w Komisji Go­
spodarki Komunalnej i na następ-

, nej sesji. 

A JJ 

Komisje wyborcze już działają 
42 terytorialne komisje wybor­

cze do przeprowadzenia wybo­
rów samorządowych 16 listopada 
w powiatach grajewskim, kolneń­
ski m, wysokomazowieckim, zam­
browskim, łomżyńskim i Łomży 
oraz w 35 gminach byłego Łom­
żyńskiego powołał Komisarz 
Wyborczy w Łomży sędzia Jan 
Leszczewski. Komisjami powia­
towymi, nadzorującymi wybór 
radnych do rad powiatów i ko­
misji miejskiej w Łomży kieru­
ją sędziowie zgłoszeni przez pre­
zesa Sądu Okręgowego w Łomży 
Sławomira Bagińskiego: Andrzej 

Myśllński w powiecie grajewsklm, 
Wiesława Kozikowska w powie­
cie kolneńskim, . Włodzimierz 

Wójcicki w powiecie łomżyńskim, 
Joanna Rawa w Łomży, Janusz 
Wyszyński w powiecie Wysokie 
Mazowieckie i Tomasz Makaruk 
w powiecie zarnbrowskim. Komi­
sje terytorialne do 7 października 
do północy przyjmować będą od 
komitetów wyborczych listy kan­
dydatów na radnych, a do 17 paź­

dziernika kandydatów na wójtów, 
burmistrzów i prezydenta Łomży 
oraz na członków obwodowych 
komisji wyborczych. (ann) 

Ratujmy kasztanowce! 
Czesław Węgrzyniak, Woje­

wódzki Inspektor Ochrony Roślin 
apeluje o podjęcie walki ze szro­
tówkiem, pożerającym liście kasz­
tanowców. Polegać ma ona na sta­
rannym wygrWianiu jesienią spod 
drzew opadłych liści i niszczeniu 
ich, a z nirnllarw szkodnika War­
to wygrabiać i niszczyć uschłe li­
ście (palić lub kompostować pod 
folią w temperaturze co najmniej 
40 stopni), gdyż w następnym roku 
drzewo będzie zaatakowane przez 
mniejszą ilość szrotówka i uszko­
dzenia liści będą mniejsze, prze-

konuje Inspektor. Potwierdzają to 
obserwacje Inspektoratu. Według 
danych z sierpnia, w wojewódz­
twie podlaskim średnio szrotówek 
uszkodził żerowaniem 42 proc. liści 
kasztanowców. Największe szkody 
wyrządził tym pięknym drzewom 
w powiatach kolneńskim i wysoko­
mazowiecklm,gdzieuszkodzonych 
było ponad 70 proc. liści. 

• W Łomży szrotówek uszkodził 
prawie 40 proc. Najmniejsze szko­
dy wyrządził kasztanom w Bia­
łymstoku (13 proc.) i Suwałkach 
(18 proc.). (ann) · 

Widzenia więźniów przez internet 
,YV więzieniach zostanie wprowa­

dzona możliwość wykorzystywania 
internetu do kontaktów skazanych 
z bliskimi, zdecydował Central­
ny Zarząd Służby Więziennej': po­
informował w środę, 24 września, 

rzecznik prasowy dyrektora okrę­
gowego Służby Więziennej w Bia­
łymstoku kpt. Michał Zagłoba . 

Decyzję poprzedził pilotaż 

w kilkunastu więzieniach w ca­
łym kraju (po jednym w każdym 
okręgu)· Pomysł takiego kontak­
tu został dobrze przyjęty przez 
więźniów, ale były też trudno­
śc i . Większość rodzin skazanych 

nie ma sprzętu komputerowego 

i dostępu do internetu, umożli ­

wiającego wideo rozmowy. Z tego 
powodu było różne zainteresowa­
nie takimi kontalttami z rodzina­
mi. Skorzystało z niego od kilku 
do kilkudziesięciu więźniów. Każ­

da internetowa rozmowa wyma­

ga zgody dyrektora. Jest przede 
wszystkim do skazanych utrzymu­
jących kontakty z dziećmi, cudzo­
ziemców i tych, których rodziny 

mieszkają w znacznej odległości 

od zakładu karnego, a ich sytua­

cja finansowa lub zdrowotna nie 

pozwala na przyjazdy na widzenia. 

internetowe widzenia wprowadzo­
ne zostaną po l października . 
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Wicewojewoda zaatakowany w Łomży! 
jechał rowerem w sobotę wieczo­

rem. Na ul . Księżnej Anny zatrzy­
mał się obok ?iego samochód. Wy­
siadło dwóch mężczyzn. Pobili go 
tak, że znalazł się w szpitalu. Poszło 
o prywatne porachunki. Może o ko­
bietę· jak o kobietę, to nie ma sprawy. 
To nie bandytyzm. Należało mu się. 
A może o sprawy publiczne. Jak się 
jest na takim stanowisku, można się 
narazić. Naraził się rolnikom spod 
Augustowa, zatwierdzając niskie wy­
ceny gruntów pod obwodnicę. A to 
już bandytyzm ... Itp. itd 

Takie wieści krążą od niedzie­
li (21 września) po Łomży i okolicy. 
Bo zaatakowany został wicewojewo­
da podlaski Wojciech Dzierzgowski 
(lat 47), mieszkaniec Łomży. 
"Mieliśmy informację, że w cza­

sie weekendu na izbę ' przyjęć szpi­
tala w Łomży trafił mężczyzna 
uderzony przez inną osobę. Nie 
miał widocznych obrażeń. Patrol 

Obwodnica 
w 2020 roku? 

Decyzję o środowiskowych uwa­
runkowaniach budowy obwodnicy 
Łomży w ciągu Via Baltiki wydala 
w poniedziałek (22 września) Re­
gionalna Dyrekcja Ochrony Srodo­
wiska w Białymstoku. Według niej, 
obwodnica Łomży pobiegnie od 
zachodniej strony miasta i będzie 
miała około 28 km długości. Ob, 
wodnica i Via Baltica na odcinku 
Ostrów Mazowiecka - Szczuczy.n 
mają być gotowę w 2020 roku. 

Dożywocie za 
mord 

Sąd Najwyższy oddalił kasa­
cję trzech morderców byłego wi­
ceprezydenta Łomży Krzysztofa 
Choińkiego. Tym samym w mo ­
cy pozostaje wyrok wydany przez 
sąd w Łomży i utrzymany przez 
apelacyjny w Białymstok: doży­

wocie, 25 i 15 lat więzienia. 

Krzysztof Choiński został za­
mordowany prawie 3 lata temu. 
Przed śmiercią został bardzo bru­
talnie pobity. Nieprzytomnego 
bandyci wywieźli samochodem 
kilkanaście kilometrów za Łomżę, 
w okolice miejscowości Rybno. Za­
mierzali go wrzucić do Narwi, ale 
porzucili na łące. Ciało następne­
go dnia znaleźli wędkarze. 

policyjny rozmawiał z nim, po­
uczył go o przysługującym mu 
prawie do złożenie zawiadomienia 
o ściganie sprawcy. Mężczyzna nie 
zdecydował się na zawiadomienie 
policji", informuje Ewelina Szle­
sińska, oficer prasowy w Komen­
dzie Miejskiej w Łomży. Na nasze 
pytanie, czy uderzony wymagał 
hospitalizacji , zaprzecza. Odma­
wia jednak stanowczo odpowiedzi 
na pytanie, czy był to wicewojewo­
da Wojciech Dzierzgowski: 

"Nie ujawniamy żadnych da­
nych osobowych uczestników tego 
typu zdarzeń. Nie mogę potwier­
dzić ani zaprzeczyć". 

)N Łomży krążą plotki i pogłoski, 

jakoby Pan Wojciech Dzierzgowski, 
Wicewojewoda Podlaski, został po­
bity przez nieznanych sprawców na 
ulicy i trafił do szpitala: Uprzejmie 
proszę o potwierdzenie lub zaprze­
czenie. Sprawa bardzo pilna': napi-

sały "Kontakty" do Joanny Gaweł, 
rzecznika prasowego Podlaskiego 
Urzędu Wojewódzkiego. 

"Nie mam żadnych oficjalnych 
informacji. Proszę o bezpośredni 

kontakt z wicewojewodą", odpo­
wiedziała joanna Gaweł. 

Dzwoniliśmy dwa dni . Bez 
skutku. Telefon wicewojewody 
milczał. (ann) 

Spacer z łomżyńskim 
~elonkiem 

"Witajcie! To ja, jelonek z herbu 
Łomży. Na pewno wielu z was zna 
mnie bardzo dobrze - na przykład 
'L ratusza na Starym Rynku': 

Tak niekonwencjonalnie autorka 
przewodnika "Spacer z jelonkiem po 
zabytkach Łomży. Przewodnik nie 
tylko dla dzieci" Gabriela Szc'Lęsna 
zaprasza na wycieczkę po mieście. 

Przewodnikiem zwiedzających 
jest jelonek, który "wyszedł" z her­
bu miasta i przypomina historie 
ludzi, zabytków, ulic, kamienic. 

W Katedrze opowiada o anio­
łach z obrazu Wojciecha Gersona 
z 1900 r., które mają ~arze czte­
rech córek lekarza Włodzimierza 
Chylińskiego, zaprzyjaźnione-

go z artystą. jedna z córek Zofia 
Chylińska była . uczennicą Gerso­
na i żoną poety Bolesława Leśmia­

na. Ujawnia dzieje kościołów. 

Na ulicy Jana z Kolna Jelonek 
zatrzymuje się przy słupie ogłosze­
niowym, jednym z trzech w mieście. 

Pamięta, że w 1840 r. takich słupów 
w Łomży postawiono jedenaście. 

Spacer z Jelonkiem uzupełnia­

ją ilustracje malarki Teresy Ada­
mowskiej i fotografie Jerzego Cha­
berka. 

Autorka ciekawie skompono­
wanego przewodnika Gabriela 
Szczęsna była dziennikarką tygo­
dnika "Kontakty': Przewodnik wy­
dała Oficyna Wydawnicza "Stopka': 

Odnalazł w Łomży rodzinę 
Ken Ostapowicz z Chicago ma 

łomżyńskie korzenie. jego dziadka­
mi byli juliusz i Kazimiera, z domu 
Radziwonowicz z Łomży. W 1916 
roku Kazimiera z trójką dzieci, Jul­
kiem, Jankiem i Bronką, wróciła do 
Łomży. Była chora i wkrótce potem 
zmarła. Sierotami w wieku od 6 do 
9 lat zajęli się krewni. Ich los był 
trudny. W 1920 roku z Chicago 
przyjechał ich ojciec, juliusz Osta­
powicz i zabrał je do USA. Ken jest 
synem Julka. Po przejściu na eme-

ryturę odwiedził z żoną kraj przod­
ków. W Łomży szukał grobu bab­
ci Kazimiery na starym cmentarz 
przy ul. Kopernika, niestety, nie 
znalazł. Na medialny apel odpo­
wiedział mieszkaniec Łomży Ma­
rek Radziwanowicz. Choć są róż­
nice w pisowni nazwiska okazało 
się, że to prawnuk rodzonego brata 
Kazimiery! Jego siostrą jest znana 
malarka Teresa Adamowska. Obie 
rodziny odnowiły więzi, przerwa­
ne na ponad 90 lat! (ann) 

Z Łomży 
Przeciągi pod wiatą 

Co zrobić, żeby pod nową wia­
tą obok hali targowej na targowi­
sku miejskim w Łomży można 

· było wytrzymać? Brezentowe kur­
tyny z reklamami mają sprawić, że 
będzie bardziej zacisznie. Rozwią­

zanie takie zaproponowało Miej­
skie Przedsiębiorstwo Gospodar­
ki Komunalnej i Mieszkaniowej 
po skargach kupców na przeciągi . 

Kriokomora na deficycie 
Nie zarabia na siebie krioko­

mora, czyli urządzenie medycz­
ne do leczenia zimnem oraz od­
nowy biologicznej w Pływalni 
Miejskiej nr 2 w Łomży. Co mie­
siąc MOSiR dokłada do niej l 
600 zł. Radni domagają się likwi­
dacji kriokomory. Pływalnia z ca­
łym wyposażeniem została wy­
budowana z dofinansowaniem 
unijnym i wszelkie zmiany przed 
upływem 5 lat od oddania do 
użytku wiązałyby się z koniecz­
nością zwrotu dotacji. 

Niemcy w Drzewnej 
12 uczniów szkoły zawodowej 

w Bilberge (Niemcy) przyjecha­
ło na wymianę do Zespołu Szkół 
Drzewnych i Gimnazjalnych 
w Łomży. Z naszymi uczniami 
pracowali w skansenie kurpiow­
skim w Nowogrodzie przy konser­
wacji budynków i pielęgnacji ziele­
ni. W spółpraca obu szkół trwa od 
1998 r. Łomżyńska młodzież była 
w Bilberge w ubiegłym roku. 

Masz od 18 do 24 lat? 
Nie uczysz się i nie pracujesz? 

Zgłoś się do OHP na Szosie Zam­
browskiej 1/27 w Łomży na bezpłat­

ne kursy, szkolenia i staże zawodowe. 

Chcesz tańczyć 
i śpiewać? 

Do t~zech nowych grup dzie­
ci w wieku 6 - 9 lat oraz 10 - 13 
lat i młodzieży powyżej 14lat pro­
wadzi nabór Zespół Pieśni i Tańca 
"Łomża': Przesłuchania odbywają 

się we wtorki i piątki w godzinach 
16.00 - 17.00 oraz w poniedział­

ki, środy i czwartki w godzinach 
13.00 - 15.00 w siedzibie Regio­
nalnego Ośrodka Kultury (ul. Ma­
łachowskiego 4 w Łomży). Pre­
dyspozycje sprawdzają choreograf 
i instruktor muzyczny. 
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W szkołach rośnie ilość 
uczniów niećwiczących 

i nieobecnych ~a 
zajęciach wychowania 
fizycznego! Z raportu 

Najwyższej Izby 
Kontroli wynika, że 
w starszych klasach 
szkół podstawowych 
nie bierze udziału 

w zajęciach ok. 15 proc. 
uczniów, w gimnazjach 
23 proc., a w szkołach 

ponadgimnazjalnych 30 
proc. Dzieci i młodzież 

jako główne powody 
unikania ćwiczeń 

wymieniają względy 
zdrowotne (35 proc.) 
oraz nieatrakcyjny 

sposób prąwadzenia 
zajęć (31 proc.). 

Jest chęć 

,,30 procent? Czyli co trzeci nie 
ćwiczy? Jak to możliwe! ", dziwi 
się Jerzy Luba, dyrektor Zespołu 
Szkół , w skład którego wchodzą 
I LO i Publiczne Gimnazjum nr 6. 

W tym roku szkolnym wydał dla 
uczniów LO 9 zwolnień z wf ze 
wskazań lekarskich (na 541), co 
stanowi 1,7 proc trwale niećwi­
czących . W Gimnazjum na razie 
są 2 zwolnienia (na 215 uczniów, 
wskaźnik 0,9 proc.). Do tego na­
l eży dodać po 2-3 osoby w grupie, 
niećwiczące w danym dniu z po­
wodu chwilowych niedyspozycji 
(menstruacja, przeziębienie , bra­
nie antybiotyków, "złe samopo­
czucie"). W sumie wskaźnik nie­
ćwiczących może dojść do 7 - 8 
proc., ale do 30 .. . nigdy! 

W Zespole Szkół Ekono­
micznych i Ogólnokształcących 
w Lomży średnio w roku ze zwol­
nień z wf z przyczyn zdrowotnych 
korzysta 50 uczniów (na 647), co 
stanowi 8 proc. Do tego, podob­
nie jak w I LO, średnio po 2-3 oso­
by w grupie nie ćwiczą z powodu 
doraźnych niedyspozycji. 

Pojedyncze na ławce 

Teresa Kurpiewska, dyrek­
tor Publicznego Gimnazjum nr I 
im. Noblistów Polskich, specjal­
nie dla "Kontaktów" przejrza­
ła statystyki "wuefowej absencji" 
z ostatnich 5 lat. Wynika z nich, 
że w 2009/2010 roku nie ćwiczy-

- - -- ----

ło 4,4 proc. uczniów, a w następ­

nych kolejno 2,7, 2,9, 4,6 i 3,4 
proc. W tym roku wydała tyl ­
ko 4 decyzje o zwolnieniach (na 
689 uczniów). 

"Często rozmawiam z nauczy' 
cielami wychowania fizycznego. 
Nie zgłaszają problemu, że' ucz­
niowie niechętnie biorą udział 
w zajęciach. Sama wchodzę do 
sal gimnastycznych, a mamy dwie 
pełnowymiarowe, bez uprzedze­
nia. Widzę pojedyncze osoby, sie­
dzące na ławce", dodaje. 

Nadopiekuńczy rodzice 

W Szkole Podstawowej nr 10 
im. Jana Pawła II, największej 
łomżyńskiej podstawówce, na 980 
uczniów z wuefu trwale zwolnio­
nych jest w tej chwili 6. W ubie­
głym roku było tyle samo. 

"Rzecz nie w zwolnieniach ze 
wskazań lekarskich, lecz w przy­
noszonych od rodziców. Jeśli gru­
pa liczy 26 osób, to 3-4 nicćwiczą­

cych to jest 15 procent. I to jest, 
moim zdaniem, w normie. Ale 

w grupie piętnastoosobowej to już 
27 procent. Taka absencja zaczyna 
być problemem", przyznaje dyrek­
tor Leszek Sobociński. 

Decyzji rodziców, którzy w da­
nym dniu zwalniają dziecko z wue­
fu ani nauczyciele, ani tym bardziej 
dyrektor nigdy nie kwestionują. 
Obowiązuje zasada, że rodzic za­
wsze wie, co dla dziecka najlepsze. 

Nie zgadza się z nią Małgorza: 
ta Pietrusewicz, dyrektor łom­
żyńskiej "Piątki': Na 576 uczniów, 
nie ćwiczy u niej 8. Ale widać 
jednak, jak rodzice za wszelką 
cenę chcą ulżyć dzieciom w wy­

'siłku fizycznym. 

"Od września mamy nowe, bez­
pieczne dojście do szkoły od ul. 
Polnej. Można dotrzeć do szkoły 
wygodnymi chodnikami. Liczy­
łam, że rodzice zauważą zmianę 
i będą wysadzać dzieci z samo­
chodów na ul. Polnej. Spacer kil­
kaset metrów rano byłby bardzo 
dla dzieci korzystny. Niestety, ro­
dzice po staremu podwożą dzieci 
ze starszych kłas pod same drzwi 
szkoły i odbierają je spod szkol­
nych drzwi': 

Dyrektor na naradzie z wy­
chowawcami poprosiła, by prze­
konywali rodziców do wysa­

dzania dzieci z samochodów 
na Polnej .. . 

NIK bije w swoim raporcie na 
alarm. W łomżyńskich szkołach 
powodów do alarmu w zasadzie 
nie ma. Jaka jest prawda? 

MARIA KACZYŃSKA 
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Rajgród nie 
odda Biebrzy! 

Wniosek mieszkańców Biebrzy 
o odłączenie wsi od gminy Raj­
gród i dołączenie do gminy Gra­
jewo (w sumie gmina Grajewo 
wzbogaciłaby się o 220 hektarów) 
odrzucili rajgrodzcy radni. Ozna­
cza to koniec starań mieszkańców 
Biebrzy o odłączenie 'się, ale tYlko 
w tej kadencji samorządów. Wa­
runkiem złożenia wniosku o zmia­
nę granic administracyjnych do 
Ministerstwa Administracji i Cy­
fryzacji są bowiem dwie zgodne 
uchwały rad gminnych. Biebrza to 
druga co do wielkości, po Rajgro­
dzie, miejscowość w gminie. Ma 
około 600 mieszkańców. Znajduje 
się tu znany w Polsce Zaklad Do­
świadczalny Melioracji i Użytków 
Zielonych "Biebrza", zbudowany 
od podstaw w latach 60 minione­
go wieku. Wieś leży przy granicy 
z gminą Grajewo. Mieszkańcom 
bliżej jest do Grajewa, niż do Raj­
grodu. Wiosną mieszkańcy gminy 
Grajewo w konsultacjach wypo­
wiedzieli się za przyjęciem Bie­
brzy. (ann) 

Ostatni świadkowie 
Czasy wspólnego dzieciństwa 

w Rajgrodzie wspominali Chaim 
Filkenstein z Izraela (lat 92), który 
z rodziną wyemigrował z miasta 3 
lata przed wojną oraz Eugeniusz 
Paszkowski (lat 91), który w Raj ­
grodzie mieszka do dziś. Spotkali 
się na uroczystości duchowej od­
nowy żydowskiego kirkutu. Za­
niedbany rajgrodzki cmentarz 
żydowski objęła opieką Funda­
cja Ochrony Dziedzictwa Zydow­
skiego w Polsce, która od kilku lat 
sprawuje też opiekę nad żydow­

skim cmentarzem przy ul. Bocz­
nej w Łomży. Zmobilizowali ją do 
tego żyjący w Izraelu potomko­
wie Zydów raj grodzkich, którzy 

ufundowali pomnik w miejscu, 
w którym był cmentarz z po­
czątku XVIII wieku. W 1939 ro­
ku znajdowało się na nim około 4 
000 nagrobków! Nekropolię znisz­
czyli Niemcy podczas drugiej woj­
ny światowej . Obecnie porasta ją 
las. Zachowały się jedynie niewiel- . 
kie fragmenty macew. Odsłonię­
cie pomnika i ceremonia ducho­
wej odnowy cmentarza odbyły się 
t8 września z udziałem grupy raj­
grodzkich Zydów i ich potomków 
z Izraela, mieszkańców, przed­
stawicieli władz miasta i gminy 
i Nadleśnictwa RJjgród. 

W Polsce jest około l 200 
cmentarzy żydo~skich. (ann) 

mierć 

pod tirem 
Pod 'koła cięża­

rówki wpadł rowe- . 
rzysta na drodze krajowej nr 61 
w.rejonie Toczyłowa (gm. Grajewo ). 
Zmarł w grajewskim szpitalu. Jechal 
po przeciwnej stro~e drogi. W pew­
nym momencie przejechal na drugą 
stronę, odstawił rower podpierając 
go podpórką, po czym.o.znalazł się 

pod kołami przejeidżającego tira. 
To mieszkaniec Grajewa. Do jego 
roweru było przyczepione siodełko 
dla malego dziecka: 

śmierć .na Kolejowej 
Zwłoki dziewczyny (lat 17) zna­

leźli policjanci 'w jednym z domów 
przy ul. Kolejowej;; Grajewie. Pod 
nadzorem prokuratora wyjaśniają 
okoliczności śmierci. 

Ranny maszynista 
W przód pociągu osobowego 

Bialystok -Ełk w pobliżu przejazdu 
kolejowego w Ciemnoszyjach (gm. 
Grajewo) uderzyła zerwana linka 
trakcyjna. Szkło z rozbitej szyby zra­
niło maszynistę (lat 40). Na szczęś­
cie, 

- POWIAT KOLNEflsKI --------------------------------------------

Radny "wygaszony" 
Za poświadczenia niepraw­

dy w dokumentach radny Ra­
dy Miejskiej w Stawiskach Józef 
Rudzki został skazany wyrokiem 
23 grudnia 2013 roku przez Sąd 
Rejonowy w Łomży, który utrzy­
mał w mocy Sąd Okręgowy. Wy­
rok uprawomocnił się w marcu. 
Skazany radny nie zrezygnował 
z mandatu, a Rada mu go nie wy­
gasiła i zignorowała wezwanie wo­
jewody. W tej sytuacji 17 wrześ­
nia wojewoda wydał zarządzenie 
zastępcze w sprawie wygaśnięcia 
mandatu radnego Rudzkiego. 

Pierwszy e-dziennik 
Pierwszą szkołą w wojewódz­

twie podlaskim, 'W której wdrożo­
ny zostanie elektroniczny dziennik 
będzie Zespół Szkół Technicznych 
w Kolnie. Będą mieli do niego do­
stęp nieodpłatnie rodzice, nauczy­
ciele i uczniowie. W ramach unij­
nego projektu o wartości prawie 
85 mln zł, e-dziennik ma otrzymać 
121 szkół w województwie. Szko­
ła otrzyma serwer, 20 laptopów dla 
nauczycieli oraz dostęp do wspólnej 
Podlaskiej Platformy Edukacyjnej. 

Obyte pierwszaki 
42 dzieci uczęszcza do Weso­

łych Przedszkoli w gminie Mały 
Płock. Działają przy każdej z czte~ 

rech szkół podstawowych w Ma­
łym Płocku,Rogienicach Wielkich, 
Chludniach i Kątach. Za darmo, 
płaci Unia. Tak będzie do końca 
roku szkolnego. Potem gmina bę­
dzie je musiała finansować sama. 

"Dzieci bardzo dobrze czują się 
wśród rówieśników. Bawią, rozwi­
jają i uczą . Chętnie przychodzą do 
przedszkola, rodzice są zadowole­
ni z opieki'; mówi sekretarz gminy 
Mały Płock Beata Muniak. 

Przedszkole uczy pierwszych 
obowiązków, przygotowuje dzie­
ci do szkolnej nauki i klasowej 
dyscypliny. W tym roku w pierw­
szych klasach jest w gminie 65 
dzieci. Wszystkie dostały za dar­
mo nowe elementarze i ćwiczenia 
do języka polskiego oraz podręcz­
niki i ćwiczenia do nauki języka 
angielskiego. W żadnej ze szkół, 
według ocen dyrektorów, nie było 
kłopotów z adaptacją dzieci. Tego 
szkolnego obycia nabrały z pew­
nością w przedszkolach. 

Nie wszystkie sześciol·atki 

z gminy poszły do pierwszej kla­
·sy. Dwadzieścioro rodziców zde­
cydowało się odroczyć swoim 
dzieciom obowiązek szkolny. Po­
zwala.na to ustawa, dzieci chodzą 
do przedszkoli. 

A pierwszaki już zapraszają 
na ślubowanie . 

"To wielkie przeżycie dla każ­
dego ucznia i jego rodziców. To 
także ważna uroczystość w szko­
le. Uczestniczą w niej rodzice, ro­
dzeństwo, a czasami nawet dziad­
kowie pierwszoklasistów", mówi 
sekretarz Beata Muniak. 

W tym roku jako pierwsi na 
uczniów pasowani będą uczniQ­
wie w szkole Podstawowej w Ką­
tach. Uroczystość odbędzie się 
w środę, l października. 
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Asfalt we 
wsi 

Mieszkańcy wsi 
Koziki Olszyny (gm. Kolno) od 
piątku (19 września) korzystają 
z nowej drogi asfaltowej (l km) 
wybudowanej za gminne pieniądze. 

Gdzie ma być si­
łownia? 

Do udziału w konsultacjach 
w sprawie lokalizacji siłowni na 
wolnym powietrzu w gminie Mały 
Płock, ~prasza mieszkańców wójt 
Józef Dymerski. 

Radar w Mściwujach 
W Mściwujach (gm.' Mały 

Płock) stanie radar monitorujący 
przestrzeń powietrzną północno 

- wschodniej Polski. Urządzenie 
ma obsługiwać ruch lotnictwa 
cywilnego nad jedną czwartą te­
rytorium haju. Wybuduje go na 
działce kupionej od prywatnego 
właściciela Polska Agencja Żeglugi 
Powietrznej_ Gmina Mały Płock 
będzie mieć z tego podatek, ale 
radar ogranicZY plany budowy 
elektrowni wiatrowej w sąsiedniej 

Kolno. 

www.kontakty-tygodnilc.com.pl 



Geriatria 
potrzebna 
w Łomży 

Proszę, zjednoczmy się wszy­
scy wokół powołania w Szpitalu 
Wojewódzkim w Łomży oddzia­
łu geriatrycznego. Każdy z nas bę­
dzie stary, każdy będzie potrzebo­
wał opieki medycznej. Dyrektor 
białostockiego Oddziału Narodo­
wego Funduszu Zdrowia w Bia­
łymstoku Jacek Roleder powie- . 
dział wprost, że nie widzi potrzeby 
powołania takiego oddziału w na­
szym mieście. Według niego, na 
milion mieszkańców wojewódz­
twa podlaskiego wystarczy 30 łó­
żek na oddziale geriatrycznym 
w Białymstoku. Skąd może wie­
dzieć, czy wystarczy, skoro nikt 
nie prowadził takich badań. Nie 
zna sytuacji leżących w domach 
wielu starych i cierpiących na 
kilka chorób ludzi. A poza tym, 
przecież przed oddziałem w Bia­
łymstoku nie ustawi się kolejka 
oczekujących, bo to nie sklep. 

Do dyrektora NFZ wybraliśmy 
się z dyrektorem szpitala Krzysz­
tofem Bałatą, jego zastępczynią 
lek Hanną Majewską-Dąbrow­
ską, ówczesnym przewodniczą­
cym Rady Społecznej Szpitala Jó­
zefem Mioduszewskim, członkiem 
Rady byłym wojewodą Sławomi­
rem Zgrzywą. Pr:cekonywaliśmy. 
A dyrektor odpierał nasze argu­
menty swoimi przypuszczeniami, 
że jak w Łomży powstanie oddział 
geriatryczny, to pewnie zaraz bę­
dą chciały taki sam tworzyć tak­
że Suwałki, bo mają o pięć tysię-

cy więcej mieszkańców niż Łomża. 
Czy to są argumenty? Czy nie po­
winno być tak, że skoro medycyna 
może ludziom pomóc, to powin­
no się robić wszystko, aby ułatwić 
korzystanie z tej pomocy. A zna­
czy to, że jeśli oddział geriatryczny 
byłby potrzebny w Siemiatyczach, 
czy w Zambrowie, to być powinien. 

O problemie starzejącego się 
polskiego społeczeństwa głośno 
mówi Jurek Owsiak. Wielka Or­
kiestra Swiątecznej Pomocy już 
dwa razy zbierała pieniądze "dla 
seniorów". Potrzeby stał"Zejące­
go się społeczeństwa dostrzega 
tysią.ce ludzi. W problemie wi­
dzą swoich dziadków, może ro­
dziców, także samych siebie. Or­

o opinię konsultanta krajowego ds. 
geriatrii prof. Katarzynę Wieczo­
rowską -Tobis z Uniwersytetu Me­
dycznego w Poznaniu. Czekam na 
jej odpowiedż, ale czy jej opinia 
będzie argumentem dla NFZ? 

Myślę, że społeczne zjedno­
czenie wokół tej ~prawy może po­
móc. Nie tylko dzisiejszym senio­
rom, wszystkim. Bo każdy z nas 
ma swój zegar i każdy będzie po­
trzebował opieki lekarskiej. 

Jan Lisiecki 
Honorowy prezes 
PZERI w Łomży 

Jak wyjechać 
z Czyżewa? 

kiestra Owsiaka kup~je łóżka dla Nie mam samochodu. Wszędzie 
szpitalnych oddziałów geriatrycz- poruszam się rowerem. Nie dlatego, 
nych. Łomża pewnie też by dostała, że teraz jest w modzie, to po prostu 
wystarczyłoby nam 10 łóżek. Ale wygodny i tani środek lokomocji. 
dyrektor NFZ uważa za bezzasad- Ale nie wszędzie dojadę rowerem. 
ne tworzenie oddziału. Czy bezza- A w soboty i niedziele, gdy do szkół 
sadne? Poprosiłem w tej sprawie nie dojeżdża młodzież, z Czyżewa 

REKLAMA - - ----- - -- - -

nigdzie nie można wyjechać auto­
busem. Nie ma żadnego ani w kie­
runku Zambrowa, ani Ciechanow­
ca, ani Wysokiego Mazowieckiego. 

RyszardK. 
(nazwisko do wiadomości redakcji) 

Czyżew 

Miejska 
komunikacja 

dzieli 
Jedna jest Polska dla wszyst­

kich, a jednak wewnętrzne prze­
pisy dzielą ludzi. Ze zdziwieniem 
zauważyłam, że z ulgowych bile­
tów miejskiej komunikacji (piszę 
o tzw. czerwoniakach) mogą teraz 
korzystać tylko niewidomi, którzy 
są na stałe zameldowani w Łomży. 
To jedna z ostatnich zmian wpro­
wadzonych przez obecnych miej ­
skich radnych. Niewidomi, którzy 
z powiatu łomżyńskiego przyjeż­

dżają do lekarzy lub do szpitala 
w Łomży, muszą płacić normalny 
bilet. Nie tylko bilet, bo ci, którzy 
nie wiedzieli o zmianach i. kupili 
(jak wcześniej) ulgowy bilet, zo­
stali ukarani mandatem. Byłam 
świadkiem takiej sytuacji. Kobie­
ta otrzymała mandat w wysokości 
140 zł. Słyszałam jak tłumaczyła 
się kontrolerowi, że żyje tylko z za­
siłku , który wynosi 620 zł, że nie 
wiedziała o wprowadzonych zmia­
nach. Jest mi wstyd za radnych. 
Przecież takich ludzi nie ma dużo. 

A jeśli władze Łomży uznały, iż to 
wielki koszt z kasy miasta, to po­
winni poinformować o tym wój­
tów z powiatu i podpisać stosow­
ne porozumienie. Przecież Polska 
dla wszystkich taka sama. 

Bożena W. 
(nazwisko do wiadomości redakcji) 

Łomża 

• Nr 39 . 28 września 2014. KONTAIO'Y ~-- 9 



... y 
-- POWIATWYSOKOMAZOWIECKI --------------______________________________________________________________________ _ 

"w Czyżewie udało się połączyć 
coś, co wydawało się nie do połą­
czenia: muzeum z dworcem. Prze­

szłość z teraźniejszością", gratu­

lował władzom Czyżewa starosta 

wysokomazowiecki Bogdan Zie­
liński. 

W niedzielę, 21 września, ot­
warte zostało Muzeum Ziemi Czy_o 

żewskiej, Pomnik Zesłańców Sybi­
ru i odsłonięta tablica poświęcona 
żołnierzom AK i NSZ. 

Władze gminy uratowały w ten 
sposób zabytkowy dworzec kolejo­

wy (wybudowany w 1859 - 1862), 
który jest częścią historycznej ko­

lei warszawsko-petersburskiej. 
Gdy w ramach oszczędności ko­

lej zrezygnowała z prowadzenia 
kasy, budynek bez jakiegokolwiek 

nadzoru mógł szybko zamienić się 
w ruderę. Wtedy gmina podjęła 
się sprawowania pieczy nad zabyt­

kiem. Powstał pomysł stworzenia 
muzeum. Na stacji Czyżew nadal 

zatrzymują się pociągi. I dla pasa­
żerów jest nadal czynna poczekal­
nia. A w niej wystawa poświęco­

na historii kolei. Pozostałe sale są 
ekspozycjami tematycznymi. Wy­

stawa "Ziemia Czyżewska - histo-

ria i tradycje" nawiązuje do podró­

ży w czasie. Eksponaty znajdują się 
w walizkach. A każda walizka, jak 

w podróży, jest "inną stacją czasu': 
"Salonka carska" jest rekonstrukcją 
wagonu, jakim podróżowalw 1812 
r. do Czyżewa car Mikołaj. W su­
rowym pomieszczeniu z szarych 

desek prezentowana jest wystawa 

"Sybir': Na ścianie listy pisane przez 
zesłańców. Z kołowrot~a ciągnie 
się cienka nić, która może symbo­

lizować kruchość życia . Ta ekspo­

zycja nawiązuje do stojącego przed 

dworcem zrekonstruowanego wa­

gonu kolejowego, przypominające­
go o wywózkach. 

Muzeum stworzyli mieszkańcy 
Czyżewa i gminy, którzy przeka­

zywali rodzinne pamiątki. Dzięko­
wała im burmistrz Czyżewa An­

na Bogucka. 

"W Muzeum każdy znajdzie 
cząstkę historii swego życia. Tu 

jest nasza tożsamość. Pamięć 
o przeszłości i nasza troska, by tę 

pamięć ocalić': powiedziała bur­

mistrz Bogucka. 

Państwo 

Podziemne 
Wojewódzkie 

obchody 75. roczni­
cy utworzenia Polskiego Państwa 
Poziemnego odbędą się 27 wrześ­
nia w Wysokiem Mazowieckiem. 
W programie: gra miejska dla dzieci 
i młodzieży (godz. 9.00 - 13.00), 
msza święta (godz. 14.00, kościół 
św. Jana Chrzciciela), spotkanie oko­
licznościowe (godz. 15.00, MOK), 
rekonstrukcja historyczna "Nie­
złomni do końca" (g~dz. 16.30). 

Bi.esiada 
VII Powiatowa Biesiada Rodzin 

Muzykujących 28 września (godz. 
14.00) w GOK wSzepietowie. 

Dzień Kul tury 
Dzień Kultury Chrześcijańskiej 

28 wrześhia (godz. 15.00 - 20.00) 
w MOK w Wysokiem Mazowieckiem. 

70 lat LO 
W 2015 roku Liceum Ogól­

noksztalcące w Wysokiem Mazo­
wieckiem będzie obchodziło 70. 
rocznicę istnienia szkoły. Zjazd ab­
solwentów się w czerwcu. 

-- POWIATZAMBROWSKI -------------------------------------------------------------------------------------------

\ ~ 
Uczniowie klas I -III 

Najbardziej śmiecą dorośli 
"Najpierw był sprawdzian z ję­

zyka angielskiego, a dopiero po 
nim wyszliśmy na sprzątanie", 

zdradza uczeń szóstej klasy Szko­
ły Podstawowej w Starym Laskow­

cu Adam Samson. 
Po sprawdzianie ucznio­

wie szóstej klasy oraz ich trochę 
młodsi koledzy z czwartej i pią ­

tej z panią od angielskiego Han­
ną Tomaszkiewicz rozbiegli się po 

wsi. Penetrowali rowy i chodni­

ki, przystanki autobusowe, obej­

ście sklepu i baru. I zapełniały się 
ich worki. A boisko i teren wokół 

szkoły sprzątały dzieci z najmło.d ­

szych klas. 
"Najwięcej znajdujemy bute­

lek i puszek po piwie. Takie śmie­

ci trzeba segregować i wrzucać 

do pojemników': przypomina Ju­

lia Saniewska. 
Weronika Gawkowska w ubie­

głym roku ze swoją klasą też "sprzą­
tała świat". Dzieci zauważyły, że 

sprzątają ... po dorosłych. Wśród 

śmieci najwięcej było alkoholowych 
opakowań, znacznie mniej papier­

ków po batonikach i cukierkach. 

W Polsce akcja "sprzątania 
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świata" odbywa się od 1994 r_ 
(na świecie zaczęła się w 1989 r. 

w Australii) . Co roku we wrześ­
niu sprzątają uczniowie, harcerze, 

młodzież skupiona w różnych or­

ganizacjach. 
W powiecie zambrowskim każ­

dego roku do akcji przyłączają się 
więźniowie z Zakładu Karnego 

w Czerwonym Borze. W tym roku 

po grzybiarzach i turystach kom­
pleks leśny Czerwony Bór sprzą­

tało stu osadzonych. Za każdym 

razem zbierają pełne wory śmieci 

po ... dorosłych . 

Przypo­
minanie 
historii 

Popularyzowanie historii i tra­
dycji narodowych to główny cel 
powstałego w Nagórkach Jabłoni 
(gm. Zambrów) Stowarzyszenia Hi­
storycznego im. 71. Pułku Piechoty. 
Prezesem jest Anna Rytelewska. 

Boj owo u strażaków 
Na ćwiczenia bojowe strażaków 

w niedzielę (28 września) do Głę­
bocza Wielkiego zaprasza prezes 
OSP w Szumowie Robert Rosiak. 

Dyżur specj alisty 
7 października (godz. 9.00 -

13.00) w Urzędzie Miasta w Zamb­
rowie (ul. Fabryczna 3) będzie 
dyżurował specjalista funduszy 
europejskich. 

Pr-emiera na 
stadiónie 

Na odremontowanym Stadionie 
Miejskim (remont trwał od lipca 2013 
r.) w Zambrowie zagra mecz w so­
botę, 27 września, Olimpia Zamb, 
rów (III 
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Piersi miała tak wrażliwe na czułości, że 'odlatywała od samych pieszczot 
Jestem rozwiedziony, z baga­

żem, z wieloma wadami i zaletami. 
Zawierając znajomości w necie, 
zawsze była nadzieja, że spot­
kam wreszcie tę jedyną. Jedną 

z pierwszych, poznanych wir­
tualnie była Iwona z Chicago 
o nicku "Biedronka". Byłem wte­
dy w Ameryce, ale nigdy jej nie 
widziałem, nigdy się nie spotkali­
śmy, nawet nie wiem, jak wygląda. 
To jej zawdzięczam swój interne­
towy pseudonim (w. necie - nick) 

"Ożanek': Takie żartobliwe tłuma -

czenie na "amerykański": Janek -
Ożanek. 

Samotność to trwoga, chyba 
jedna z najgorszych kar, jaka mo­
że spotkać człowieka ... 

A
nię, jak wiele innych, pozna­
łem przez internet. Wydała 

się ciekawą osóbką, intrygowała; 

oczytana, wykształcona, na żadne 
bajery nie łasa, ciepła, miła, wręcz 
wymarzona. Anię zaintrygowały 
moje oczy, opowiadała mi, że nie 
mogła się napatrzeć w foto, dlate­
go zdecydowała się na spotkanie. 
Mieszkała pod Łomżą, pracowa­
ła w Łomży, więc umówiliśmy się 
w centrum. Siedziała i nic nie mó­
wiła, nawet o nic nie pytała, tylko 
gapiła się na mnie i gapiła, aż głu ­

pio mi było. Później powiedziała, 
że zakochała się od pierwszego 
wejrzenia, jeszcze przed spotka­
niem. Mieliśmy inny światopo­
gląd, preferencje. Ona by tańczyła, 
jakieś bale jej w głowie, kursy tań ­

ca, a ja nawet garnituru nie mia­
łem , nie mówiąc o fraku , zresz­
tą nie lubię tańczyć i nie potrafię. 
Sądziłem, że skończy się na tym 
pierwszym spotkaniu, bo rozsta­
liśmy się bez emocji. Ania jednak 
nie odpuszczała,. dzwoniła, esem­
esowała i któregoś dnia oznajmi­
ła, że przygotowuje kolację przy 
świecach w. jej domu. Długo się 
nie namyślałem, wsiadłem w au­
to i w kilkadziesiąt minut byłem 
u niej. Szal ę przeważył sernik, 
który sama upiekła. Przepadam 
za sernikami, więc nie wiedzia­
łem, czy bardziej do Ani, czy też 
do sernika pędzę? Ale coś mnie 
pchało do niej, może nie miłość, 

pożądanie na pewno. 

Z
jedliśmy kolacje, rozmawia­
li śmy otwarcie, na luzie, jak­

byśmy byli starymi znajomymi al-

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Spotkałem się z kilkudziesięcioma 
kobietami. Ale nie jest to poradnik ani 
kompedium, jak podrywać dziewczyny. 

= 

Bez miłości 
bo dawnymi kochankami. Dzieci 
w domu nie było, pojechały do 
ojca, więc byliśmy sami i nastą­
piło coś, czego nie spodziewa­
łem si ę: Ania zaczęła dobierać 
się do mnie. Była napalona, ca­
łowała mnie, pieściła i rozbiera­
ła w mgnieniu oka. Mnie również 
wzięło i nie byłem dłużny, a gdy 
dotykałem jej piersi, aż płonę ­

ła, unosiła się i prawie odlatywa­
ła. Piersi miała tak wrażliwe na 
czułości, że dostawała orgazmu 
od samych pieszczot. Do zbliże­
nia nie doszło, Ania nie pozwa­
lała, ale to, co wyrabiała z moim 
członkiem , przyprawiało mnie 
do ekstazy i w zasadzie wystar­
czało. Tak spędziliśmy ze sobą ca­
łą noc i następny dzień na piesz­
czotach , rozmowach i spacerze. 
Nie kochaliśmy się, bo oznajmi­
ła, że najpierw powinienem zro­
bić: .. badania! Coraz bardziej in ­
trygowała, ale te badania mnie 
rozwalały. Nie byłem nosicielem, 
niemniej wyglądało mi to strasz-

nie żenująco. Ale czego się nie 
robi, jak członek prowadzi.. . Po­
stanowiłem, że zrobię te badania, 
tylko nie wiedziałem, jak? Ania 
podsunęła mi myśl, abym oddał 
ho~orowo krew, to automatycznie 
przebadają na nosicielstwo. Uda­
łem się do punktu krwiodawstwa, 
jakaś akcja była tego dnia, zbiera­
li krew na jakieś potrzeby, myśla­
łem więc, że problemu nie będzie, 
a tu kicha. Kolejka jak za komu­
ny do sklepu geesu. W końcu po.,­
brano mi próbkę i znów czekałem 
na wynik. Po chwili dowiedziałem 
się, że krwi mi nie pobiorą, bo­
wiem mam jakiś stan zapalny. By­
łem lekko zaziębiony, więc pew­
nie dlatego. Gdy powiedziałem 
o tym Ani, na poczekaniu wymy­
śliła, że razem udamy się do kli­
niki i zrobimy test. Zapisała nas 
i chyba po tygodniu tam się uda­
liśmy. W tym czasie spotykaliśmy 
się, kochając się "na sucho': Ania 
tańczyła przy tym, pląsala nago, ja 
przypatrywałem się. Uwielbiałem 

jej pieszc'zoty, tęskniłem nawet za 
nimi, tak mnie to' wzięło. W koń­
cu dostaliśmy upJagnione wyniki, 
oczywiście, negatywne i od razu 
udaliśmy się do łóżka. 

Ania uwielbiała pozycję na 
jeźdźca, cóż za tańce na mnie wy­
czyniała, a gdy dodatkowo pod­
niecałem ją, całując, pies~cząc jej 
piersi, był prawie balet: myślałem 
ze mnie zajeździ. 

N asza znajomość rozwijała się, 
tęskniliśmy do siebie, ale ja­

koś zakochać się nie mogłem. Faj­
nie nam było ze sobą, ale gdy na­
pomykałem o trwalszym związku, 
Ania zbywała mnie, okazało się, 
że nie miała rozwodu, nie ma 
zresztą do dziś . Jej filozofia po­
legała na tym, aby swemu ex nie 
dawać zbytniej wolności, nie ro­
zumiałem jej i często o tym roz­
mawialiśmy, ale nic nie osiąg­
nąłem. Strasznie ta moja Anula 
skomplikowana była, nie rozu­
miałem jej często, ale i ja nie je­
stem łatwym facetem, mam swo­
je fochy. Gdy wyjeżdżałem do 
Irlandii pierwszy raz, na krótko 
przed odjazdem kochaliśmy się 
na łące , gdzieś niedaleko jej do­
mu z dzieciństwa. Nie pamiętam 
już, ale po jakiejś gali albo kon­
ferencji , bo była ubrana strasznie 
wyjściowo ... Nie wyjeżdżałem na 
długo, po 3 [Tliesiącach wróciłem, 
brakowało mi polskiego klimatu, 
a i Anuli też troszkę. 

Anula jest dobrą dziewczyną, 
potrafiła znosić moje humo­

ry, nie bardzo się irytowała, ba, 
potrafiła nawet znosić moje zdra­
dy. Pamiętam, jechałem z Anulą, 
a tu dzwoni telefon, byłem umó­
wiony z laską . Nie wiedziałem, jak 
się pozbyć Ani, mówiłem jakieś 
niestworzone historie, że to tam ­
to, ale nie wypuściła mnie, "mu­
siałem" tę noc spędzić z nią. Ania 
odwiedzała mnie również u mnie, 
kochaliśmy się przy kominku, 
ogień oświetlał nam ciała ... 

ByliŚ~y ze ~obą jeszcze kilk~ 
mIesIęcy, Ja ponownIe W)'Je­

chałem za granicę, Ania pozna­
ła A, utrzymujemy kontakt do 
dziś , ale nic nas już nie łączy, je­
dynie przyjaźń . Dobra dziewczy­
na z Ani, ale zakochać się , nie za­
kochałem. 

DŻANEK 
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_TEMAT lYGOD~ iA 

Wagon przed stacją w Czyże wie przypomina o wywózkach na zesłanie w latach 1940 - 1941. Przed wagonem 
kamień z napisem: "W hołdzie Zesłańcom Sybiru deportowanym ze stacji kolejowej w Czyżewie przez okupantów 

sowieckich w latach 1940 - 1941. Mieszkańcy Gminy Czyżew" 

Łza na stacji C 
Wagon 

"Z tej stacji wywieźli nas 20 
czerwca 1941 r. Babcię Bronisła­

wę Dmochowską , mamę Euge­
nię Brulińską, siostrę Jankę, mia­
ła wtedy 6 lat, trzyletniego brata 
Tadzika i mnie. Miałem 10 lat. 
Gdy teraz patrzę na ten wagon , 
wszystko mi się przypomina'; mó­
wi Henryk Bruliński z Czyżewa. 

Pamięta, że pierwsze transpor­
ty Polaków z Czyżewa miały po 
trzy wagony. Ale w 1941 r. sowie­
ci na stacji zbudowali specjalną 
rampę do wywózki. I pąstawili ca­
ły skład, ponad 40 wagonów. Pla­
nowali, uważa Bruliński, wywieźć 

wszystkich Polaków, a przywieźć 
na Ziemię Czyżewską Rosjan. Na­
stępny transport był planowany 
na 26 czerwca. 

Dwa tygodnie jechali w drew­
nianym wagonie do Kotłasu. Tam 
zostali załadowani na barki i pły­

nęli tydzień rzeką Sysołą . Rzeka 
• była tak szeroka, że nie widać by­
ło brzegów. 

"Myśleli śmy, źe nas potopią, bo 
barka była dziurawa i nabierała 
się woda. Uratowała nas choroba 
brata'; wspomina. 

Miał gorączkę, Rosjanie my­
śleli , że to tyfus. Chcieli dziecko 

odebrać matce i oddać do szpitala, 
ale BruJińska upierała się i synka 
nie oddała. W końcu enkawudzi­
ści wysadzili z barki całą rodzi­
nę. Dostali się do miasta Syktyw­
kar. Tu też byli polscy zesłańcy. 
Wszystkich wezwali do urzędu, 
żeby się zameldowali. Brulińska 
poszła z najstarszym synem Hen­
I;ykiem. W dużej sali byli stłocze­
ni Polacy. Za stołem stał enkawu­
dzista w mundurze. 

"Nie ma już Polski. Nie oędzie 
jej na mapie. Oddawajcie polskie 
dokumenty i podpisujcie rosyj­
skie obywatelstwo", przekonywał. 

Ludzie szemrali, szeptali, byli po­
ruszeni. 

"Dostaniecie pracę, ziemię, bę­
dziecie mogli jeździć z miasta do 
miasta. Podpisujcie obywatelstwo'; 
namawiał. Pierwsze dwie rodzi­
ny podeszły do stołu . Podpisały. 

~tedy jakiś nauczyciel, Bruliński 
nie wie skąd, ale pamięta, jak in­
ni mówili o nim, że to nauczyciel, 
krzyknął z tłumu: "Ludzie, co ro­
bicie. Nie podpisujcie. Jak podpi­
szecie nie będziecie już Polakami. 
Nie wyrzekajcie się Polski". I nikt 
więcej nie podpisał ruskiego oby­
watelstwa. 

Nauczyciela zabrali i już nikt 
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go nigdy nie widział. Polaków 
w sali trzymali o głodzie trzy do­
by. Nikt nie wyrzekł się Polski. 

Eugenia Brulińska ze swoją 
mamą pracowały w cegielni. Trój­
ka dzieci została zabrana do sie­
rocińca. 

"Było nam lżej niż tym, których 
wywieźli do tajgi': ocenia Bruliński. 

Wrócili do Polski w marcu 
1946 r. Ich m<ljątek (ponad 30 ha) 
był rozparcelowany. -Ale gospoda­
rze, którzy dostali po 5 hektarów 
ich ziemi, zrzekli się i oddali Bru­
lińskim gospodarstwo. 

"Nie mam syberyjskich pamią­
tek. Zabrali nam wszystko na gra­
nicy. Powiedzieli, że jak u kogoś . 
coś znajdą, to nie wyjedzie do Pol­
ski. Wagon jest pamiątką. Pamiąt­
ką wszystkich. Tamten był na brą­
zowo malowany . .. ", wpatruje się 
w wagon BruJiński. 

ka Zesłańców Sybiru i otwarcie 
Muzeum Ziemi Czyżewskiej. 13 
kwietnia 1940 r. dwutygodniowe­
go syneczka zawiniętego w pielu­
chy i koc przytulała do piersi jego 
mama. Co i komu zawiniło nie­
mowlę, które zostało skazane na 
tułaczkę? Ma~ce Jerzego, jeszcze 
w połogu, współczuli enkawu­
dziści, ale nie odstąpili od rozka­
zu. Jerzy Szymanowski wrócił do 
Polski w wieku sześciu lat. 
"Czuję się tak, jakby ktoś od­

grzebywał kawałek mojej i mojej 
matki historii", zamyślił się w sy­
birackim wagoniku Szymanowski. 

Strach 
"Przez lata hie wolno było ni­

komu opowiadać o wywózce, bo ... 
znów wywiozą. O tym, że dziad­
kowie, mój-tata, jego siostra i pra­
babcia byli na Syberii dowiedzia-

Prycza .. łem się przypadkowo od ludzi 

"Na takiej pryczy spaliśmy'; za­
trzymał się przy drewnianej pry­
czy w wagoniku Jerzy Szyma­
nowski z Łomży, który sybiracką 
tułaczkę zaczął jako dwutygo­
dniowe niemowlę. . 

Specjalnie przyjechał do Czy­
żewa na odsłonięcie Pomni-

we wsi, kuzYQów'; mówi staro­
sta wysokomazowiecki Bogdan 
Zieliński , syn i wnuk Sybiraków. 
Chodził już do szkoły, zaczął do­
pytywać. Wtedy dowiedział się, 
jeszcze w tajemnicy, bo strach 
ciąg le paraliżował, że prabab ­
cia Józefa Zielińska i dziadkowie 
z dwuletnim synem (jego ojcem) 
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-Ze1N 
zostali wywiezieni ze wsi Gołasze 
Dąb (gm. Kulesze Kościelne) na 
pięć lat syberyjskiej tułaczki. Bab­
cia była w ciąży. Na Syberii uro­
dziła córkę. 

"Po powrocie w 1946 r. dziad­
kowie byli wzywani kilka razy na 
UB w Wysokie m Mazowieckiem. 
Mieli zakaz mówienia o syberyj­
skich przeżyciach .. :'. 

A strach przed Syberią był 

wielki. Powracająca z zesłania Ste­
fania Kołakowska, sąsiadka Zie­
lińskich , wysiadła z pociągu na 
stacji w Czyżewie, choć mogła je­
chać do Szepietowa. Bała się, bo 
pociąg jechał na wschód. Pomy­
ślała, że pociąg przekroczy gra­
nicę i znów będzie w Rosji ... Do 
domu szła ponad 30 kilometrów 
pieszo. Niestraszna droga, bo by­
ła już w Polsce. 

Mogiła 

W Czyżewie cofnął się czas dla 
Leona Wagnera z Łomży. Przy­
mknął oczy i . . . widział siebie, ja­
ko dziewięcioletniego chłopca . 

Z mamą i rodzeństwem zo­
stali zabrapi z Kraski na dwo­
rze'c kolejowy. A stamtąd tułacz­
ka do Duszanbe. Tam z głodu 
i wyci~ńczenia zmarła jego ma­
ma. Leon do dziś pamięta miej­
sce jej pochówk!l' Najstarszy brat 
(Jat 18) zginął w bitwie pod Le­
niono . .. Leon z młodszymi brać­
mi, Jerzym i Kazimierzem, trafi­
li do Domu dziecka dla polskich 
dzieci w Duszanbe. Do Polski 
wrócili w 1946 r. Po latach Leon 
Wagner pojechał do Duszanbe. 
Szukał cmentarza, mogiły mat­
ki. .. Na tym miejscu znalazł fa­
brykę z wybetonowanym dzie­
dzińcem ... 

"Trudno mi o tym mówić ... ", 
urywa. 

Wagon przed czyżewską sta­
cją wypełniają najtragiczniejsze 
wspomnienia wywiezionych Po­
laków. Wagon, symbol wywózki ... 

MARIA TOCKA 

Na schodach symbolicznego wagonu Sybiracy: Henryk Bruliński (z lewej), 
Jerzy Szymanowski, Leon Wagner i Marian Paliwoda 
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Pietuszost""o 
Sodoma! 

Co ci ludzie wyprawiają! Skąd 
u nich takie tam w .. . głowie? Prze­
cież jeszcze niedawno Kaziuk z Ta­
plar pietuszył Handzię "po boże­
mu"! Fakt, do czasu, aż zobaczył, 
jak "uczycielka", co ją miastowi 
nasłali wiejskie dzieci uczyć, okra­
kiem siadła na chłopa i całkiem go­
ła, bujać się zaczęła, jakby na koniu 
jakim. Od tego obrazu Kaziukowi 
konik dęba stawał na samo wspo­
mnienie. Aż ujechał z "uczycieJką': .. 
Jakby mało tego, taplarski Edward 
Redliński , w książce "Konopi elka" 
to opisał. I poszła sodoma w świat 
i dziś z tego istne pietuszostwo! 

Cztery razy po 
dwa razy ... 

Polak kocha się 91 razy w ro­
ku. Statystycznie. Z takim wyni­
kiem nie nałeżymy do światowej 
czołówki . Najlepsi są Amerykanie, 
którzy kochają się 132 razy w roku, 
a tuż za nimi Rosjanie, którzy ero­
tyczne zabawy uprawiają 10 razy 
mniej . Gorsi od Polaków są Włosi 

- seks 84 razy w roku, Chińczycy -
69 razy i Japończycy - tylko 37 ra­
zy w roku (trzy razy w mieSiącu) . 

Srednio Polak kocha się w życiu 
przez czterdzieści lat. 

Statystyki nie podają, jak wiel­
kie są ambicje polskich kochanków, 
jak bardzo chcą być bohaterami na 
każdym polu (a właściwie, polet­
ku). Jedno jest pewne: nie robią 
już tego tylko "po bożemu" (kla­
sycznie) . Buszują po całym ciele 
ustami, językiem, piersiami, peni­
sem. Na portalach internetowych 
znaleźć można tysiące propozycji 

"para pozna p.arę", "para pozna pa-
na", "para pozna pa­
nią" w konfiguracjach 
hetero i bi. W takich 
samych oferty za­
mieszczają małżeń ­

stwa. 

Majteczki 
w kropeczkę ... 

Jak nie wszyst­
ko wychodzi z natu­
ralnych pobudek, ko­
chankowie mogą liczyć 
na specjalistyczną pomoc 
sex shopów. Choćby w Łom­
ży i Białymstoku. Z niezwy-
kle bogatą ofertą i konkretną, 

darmową, poradą . · Według sprze­
dawców, po różne różności przy­
chodzą głównie ludzie w średnim 
wieku, ale coraz częściej zdarzają 
się bardzo dojrzali. Młodzież szuka 
raczej "odjazdowego" prezentu dla 
koleżanki lub kolegi. 

Przesądni wiedzą, że grzech iść 
na randkę w rajstopach. W goto­
wości trzeba być zawsze, bo prze­
cież życie jest przygodą i z jej różną 
wersją można spotkać się każdego 

dnia. Więc w sałonie można kupić 
erotyczne pończoszki. Panie dla 
siebie, a panowie dla partnerki', by 
nie zaskoczyła nieprzygotowarriem. 

Każdy facet chce być podziwiany. 
By tego zaznać, może sprezentować 
jej jadalne majteczki. Z "kropeczką': 
czyli otworem na języczek pośrod­
ku. O smaku wiśniowym, banano­
wym i prawie jakim tylko chcesz. 
Sukces pewny, bo dama może się 
potem pochwalić koleżankom, że 

"on zjadł nawet moje majtki"! 

Zosia Samosia ... 
W gablotach najróżniejsze, naj­

dziwniejsze i najciekawsze gadżety. 
Kulki miłości "przygotowują do or­
gazmu, niwelują wszelkie zaburzenia 
i ujędrniają narząd, który jest zawsze 
młody, świeży i soczysty': Gdy "na­
rząd" zaczyna być bardzo soczysty, 
a Casanova akurat odszedł w siną dal, 
można nie ronić łez. Przystojni face­
ci, europejskich rozmiarów, metr sie­
demdziesiąt wzrostu. Ma wszystko, 
co potrzeb na swoim miejscu, a nie 
pije, nie pali, nie kłóci się i zgadza się 
na wszystko! 

Wystarczy go tylko wcześniej 
nadmuchać. Pan, który zastał wali­
zy za drzwiami, także coś na chwi­

le przejściowej 

samotności, znaj-
dzie: panie natu ­

ralnej wielkości i na­
turalnych kształtów 
z pochwami pochwy 
z różnych materiałów. 

Bardziej twardą lub 
miękką, w zależności 

od życzenia i potrzeby 
klienta. I też wystarczy 

ją tylko wcześniej nadmu­
chać. A gdy jeszcze zało­
ży się prezerwatywę z wy­

ciągniętych rącze~ .. 

I jak tu nie "pietuszyć"! 
KAZIKTAPLARCZ\'K 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

I mi LEKTOR I 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· ŁADOWARKI· WAlCE DROGOWE· ZAG~ZCZARKI· NOŚNIKI 
. WÓZKI . PRAWA JAZDY • SZKOLElIlA OKRESOWE . HDS • ADR 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86 216 - 22 - 27,604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak. 120-0-1) 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­

wiecka 1/27; 510 - 500 - 119 
(fak. 338/14-0-ij 

Ale szybka gotówka - nawet 

10 000 zł! Proste zasady, bez _ 

zbędnych formalności. Provident: 

Polska SA 600 - 400 - 295 

(opłata wg. taryfy operatora) 
(fak. 327/ 14) 

Szybka gotówka bez BIK 

500 - 547 - 057 
(fak 395/ 14-0-ij 

Kredyt na oświadczenie dla 
osób z branży medycznej: 
pielęgniarek, położnych, 

fizjoterapeutów oraz lekarzy 
w tym psychologów, jedyna tak 
korzystna oferta w AFFinanse, 
tel. 507 - 043 -154 

KUPI 
Bursztyn kupię , tel. 784 - 098 - 134 

(fak/sms) 

KURSY 
LICENCJA POŚREDNIKA I ZA­

RZĄDCY NIERUCHOMOŚCI­

PFRN - NOWOŚĆ po deregula-

cji "SEDPOL", tel. 660 - 728 - 418, 

(fak. 366/14-0) 

; I 
~~~~~!!~~~~~~~ .. www.sedpol.com.p 

~ 
\tV 

14 

PROCARE 

KOREKCJA I TERAPIA 
SCHORZEŃ RACIC 

Wysoki standard usług. Dojazd gratis 

Tel. 604-978-562 
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SYNDYK - kurs do egza­

minu na licencję syndyka, 

tel. 660 - 728 - 418, 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 366/14-0) 

LOKALE 
Do wynajęcia mieszkanie dwupo­

kojowe 510 - 261 - 561 
(p-000242-0) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam motor Pezot 125, gmi­

na Śniadowo, tel. 513 - 874 - 114 
(fak/sms) 

NAUKA 
Matematyka - korepetycje, przygo­

towanie do matury 603 - 847 - 463 
(fak. 334/14-0-1) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom 140 m2, działka 20 

arów na trasie Ostrołęka - Łomża, 

500 - 536 - 289 
(p-000208-0-1) 

Sprzedam energooszczędny dom 

w Śniadowie, więcej informacji 
. -

w internecie, 513 - 841 - 178 
(p-000236-0) 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­
mieszczamy bezpłatnie . Treść moż­

na przesłać na adres: redakcja@ . 
kontakty-tygodnik.com.pl lub po­
dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43. 

Oddam dac/1ówkę - czerwoną za 

darmo uczciwemu człowiekowi, 

tel. 698 - 506 - 407 
(o/b) 

PRACA 
Firma transportowa zatrudni 

kierowców w transporcie 

międzynarodowym z kat. C+E, 

663 - 223 - 306 
(fak. 260/14-0-1) 

Firma Transportowa z Wyszkowa 
(mazowieckie) zatrudni kierowców 
samochodów ciężarowych C+E 
z aktualnym paszportem i kata kie­
rowcy. Również na przyuczenie tra­
sy UE-RUS, tel. 603 - 102 - 400, 
tel. 29 743 - 04 - 32 wew. 22 lub 11 

(fak. 389/14-0-1) 

Zatrudnię panie z możliwością 

zakwaterowania - Ciechanów. 

503 - 393 - 589 
(lak. 376/2014-0) 

Praca na stałe w gospodarstwie 

726 - 368 - 926 
(p-O~248-0-1) 

Firma zatrudni pomocników na bu­

dowę, tel. 508 - 531 - 459 
(fak/sms) 

Praca w Zakładach Mięsnych na 

terenie kraju, zapewniamy zakwa­

terowanie - tel. 535 - 123 - 002 

PRACA ZA GRANICA 
ProCare24 (www.procare24.pl) 

poszukuje opiekunek osób 

starszych ze znajomością 

języka niemieckiego do 

legalnej pracy w Niemczech 

(zapewniamy A1 i kartę E~UZ), 

do 1400 euro 'na rękę' 
Nawiążemy współpracę 

z firmami pośrednictwa pracy. 

Kontakt: biuro@procare24.pl, 

tel. 22 885 84 84. 

PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie. 

Treść można przesłać na adres: 
redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 
86216-42-43. 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

- SPRZEDAż, WYMIANA, 
Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Tel. 29 - 769 - 09 - 89. 
(fak. 323/ 14-0-1) 

Byczki mięsne, cielęta sprze­

dam, BYK POL 534 - 281 - 961, 

696 -137 - 837 
(lak. 321 /2014-0) 

SZAMBA BETONOWE 

WODOSZCZELNE 

ATESTOWANE RÓŻNE 

POJEMNOŚCł MONTAŻ 
GRATIS 600 - 588 - 666 

(p-000137-0) 

Sprzedam łąkę o pow. 1,55 

ha w obrębie Bronaki -

OGŁOSZENIA DROBNE· SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 75550 

koszt·S zł + VAT (6,15 Z yAT) 
Po wysianiu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą 
przyjęcie ogłoszenia. Jeżełi wyślesź sms-a do wtorku, Twoja ogłoszenie 
ukaze się w czwartkowym wydaniu tygodnika "Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraczać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja, 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie m09ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę ; ć; ł; ń; ó; ś; ź ; ż). Po przekroczeniU 160 znaków zostanie 
naliczona opłata za drugi sms . 
• u sługa nie dótyczy ogłoszeń towarzyskich 

www.kontakty- tygodnik.com.pl 
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Pietrasze, gmina Jedwabne, 

tel. 515 - 934 - 368 
(Iak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT. DVB-T FERGUSON, 

CENTRUM NC+ Łomża, 

Plac Niepodległości 9. 

Zdzislaw Ksepka 

Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 
(fak. 11/ 14 -o-i) 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

86218-00 - 01 
(fak.281 / 14·0·i) 

SPADKI 
Kurator spadku po Stanis.!awie 

Jabłońskiej zmarłej 13.XII.2001 

roku w Zambrowie ostatnio 

stale zamieszkałej w Zambro­

wie przy ulicy Łomżyńskiej 4/32 

wzywa wszystkie osoby 

będące spadkobiercami po 

zmarłej do skontaktowania się 

z osobą kuratora - Sławomira 

Strzeszewskiego 

513 - 302 - 016 

(fak. 386/ 14·0· ij 

SPRZEDAM . 
Używane meble sklepowe, 

6Q3 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 
(lak98/ 14·0-i) 

Garaże blaszane 

- wzmocnione, bramy 

garażowe, kojce dla psów. 

Dowóz, montaż gratis! 

roducent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 -11,512 - 245 - 075, 
www.robstal.pl 

(fak237/ 140'1) 

Sprzedam cegłę czerwoną z roz­
biórki, 698 - 506 - 407 

Sprzedam las, ziemię , 

514:" 358 - 690 

(p-000239·0·i) 

(p-000244·0) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia - po­

niedziałki , soboty i niedziele, DVD, 
85747 - 00 - 01 , 602 - 664 - 771 

(fak .. 09/ 14·0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice­

środy , soboty, 85 747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677 
(fak .. 08/14 ·o·i) 

USŁUGI 
Malowanie dachów. 

668-141-137 
(lak. 390/14'0) 

Rozbiórki, burzenie budynków, 
uslugi koparką 

518 - 207-847 
(lak. 394/ 14-0-i) 

KON1[1[tlB1r 
Peożyozki dla każdegG 

POŻYCZKI poza bankowe 

* KREDYTY wielu banków 
ŁOMZA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 

KASA czeka na CIEBIE www.konkretscyl 

(()86216 32 86 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-111-112 
www.laxi.lom~a.pl 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -------~---

R6łMtlC 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY NIE PłaCI PROWIZJI 
~ 
~ www.remaxplus.pl 

tel. 500 525 945 
Al. Piłsudskiego 11a 

Burmistrz Nowogrodu 

działając na podstawie 
art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 roku o go­
spodarce nieruchomościa­
mi IDz. U. z 2014 r., poz. 518 
ze zm. I informuje, że w sie­
dzibie Urzędu Miejskiego 
w Nowogrodzie przy ulicy 
łomżyńskiej 41 został wy­
wieszony na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości do 
oddania w dzierżawę, dział­
ka nr 686 Jezioro Lecień -
Jankowo Młodzianowo. 
Szczegółowe informacje 

dotyczące wykazu można 
uzyskać w siedzibie urzędu, 
pok. Nr 10, Tel.: 86 217 55 
28, oraz na stronie interne­
towej: http://um-nowogrod. 
pbip.pl/. 

KOMUNIKAT 
Bunnistrza Miasta lambrów 
działając na podstawie art. 

35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997 roku o gospo­
darce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2014 
roku poz. 518 z późń . zm.) 
podaje do publicznej wiado­
mości, że w siedzibie Urzędu 
Miasta Zambrów przy ul. Fa­
brycznej 3 wywieszone zosta­
ły na tablicy ogłoszeń na okres 
21 dni ( od 23 września 2014 
roku do 14 października 2014 
roku) następujące wykazy: 

- nieruchomości obejmujące 
działki gruntów nr 1907/65, nr 
1907166 i nr 1907/67 o łącznej 
powierzchni 3,4857 ha poło­
żonej w Zambrowie przy ulicy 
Ofiar Katynia przeznaczonej do 
sprzedaży Y" drodze przetargu, 

- lokali mieszkalnych nr 27 
przy ul. 71 Pułku Piechoty 4, nr 
5 przy ul. Aleja Wojska Polskie­
go 49(, nr 23 przy ul. Białosto­
ckiej 3, nr 57 przy.ul. Grunwal­
dzkiej 2 i nr 8 przy ul. Aleja 
Wojska Polskiego 44 w Zamb­
rowie przeznaczonych do 
sprzedaży w drodze bezprze­
targowej na rzecz najemców. 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam piłę motorową, Sh­

til, 0.23, stan dobry, cena 850 zł, 

tel. 667 - 246 - 306 

Sprzedam Opla Vectra b 1 .8i 

(1998), zieleń metalik, wspo­

maganie, poduszki , dobry 

stan, cena 2.850 zł do uzg, 
tel. 515 -766 -177 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Sprintera, niski, krótki, 
2.30, rok produkcji 1995, przebieg 

326 tyś, niebieski, stan do jazdy 

bez wkładu własnego, cena 7.900 
zł, tel. 502 - 021 - 563 

(alb) 

Sprzedam Volkswagena Passat b5 
kombi 1.91di (1998), stan bdb, bez­

wypadkowy, cena 8.500 zł do uzg, 

tel. 662 - 862 - 188 

Sprzedam Volks-.yagena Golf 3 
2.8 vr6 (1994), czarny, 3-drzwi, 

klimatyzacja, dobry stan, sil­

nik bdb, cena 5.550 zł do uzg, 
tel. 782 - 402 - 019 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Volkswagena Golf 4 1.4i 
(1999), granat, 3-drzwi, dobry stan, 

do kosmetyki lakier, cena 4.250 zł 

do uzg, tel. 515 - 766 -177 
(alb) 

Sprzedam Volkswagena Pas­
sat b5 sedan 1.9tdi 90KM (1998) 

niebieski metalik, bardzo do­

bry stan, cena 7.700 zł do uzg, 

tel. 792 - 402 - 019 

Sprzedam Toyota Avensis kom­
bi 2.0d4d (2001) srebrna, kli-

(alb) 

matyzacja, drewno, welur, el. 

Szyby, cena 7.999 zł do uzg, 
tel. 662 - 862 -188 

(alb) 

Sprzedam Hondę Accord sedan 
2.Otdi (1998) niebieski metalik, kli­
ma, airbag, el. szyby, cena 6.500 zł 
do uzg, tel. 662 - 862 - 188 

Sprzedam Opla Astra 2 kom-

bi 1 .4i+gaz (1999) niebieski me­
talik, wspomaganie, airbag, 
stan bdb, cena 5.999 zł do uzg, 
tel. 662 - 862 -188 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Fiata Ducato 1 .9 diesel 
(1997) biały, 3 osobowy, blaszak­

-krótki, silnik, cena 6.600 zł do uzg, 
tel. 792 - 402 - 019 

(alb) 

Sprzedam BMW E39 525 die­
sel , sedan (1998) niebieska-per­
ła met, klimatronic, automat, air­
bag, cena 10.555 zł do uzg, 
tel. 515 -766 -177 

Sprze'dam Audi A4-b7 avant 

2.Otdi (2006) srebrny, navi, au­
tomat-tiptronic, łopatki, klima­
tronic, cena 33.333 zł do uzg, 
tel. 662 - 862 -188 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kurtkę motocyklową, 

markową, stan idealny, mało uży­
wana, kolor czarny, cena 270 zł szt. 
do uzg, tel. 514 - 762 - 496 

(alb) 

Sprzedam hak do passata b5, ory­
ginalny, wpinany, niemiecki, cena 

350 zł, tel. 796 - 185 - 086 
(alb) 

------------------------- --

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam pszen - żyto, cena 70 zł 

za metr, tel. 86 473 - 88 - 43 
(alb) 

Sprzedam kartofle "Sonta", bardzo 

dobre, duże, cena 70zl/m, tel. 86 

473 - 88 -43 

Sprzedam łąkę 0.69 ha, ograni­
czenie Milewo, cena 16.500 zł, 
tel. 667 - 246 - 306 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam przyczepę do przewo­

zu bel , na resorach, koła bliźniacze , 

7m x 2.45, zarejestrowana, cena 

10.000 zł, tel. 503 - 974 - 093 
(alb) 

Sprzedam chwy1ak do bel, cena 
1.000 zł, tel. 503 - 974 - 093 

(alb) 

Sprzedam Ciągnik Ursus 3512, ka­
bina (1998), szerokie koła, cena 

31.000 zł, tel. 608 - 819 - 033 
Ja/b) 

Sprzedam siewnik zbożowy Po­

znaniak, nowy typ, cena 2.900 zł, 

tel. 505 - 494 - 967 
(a/b) 

Sprzedam przewracarko-zgrabiar­

kę Mesko (2010), mało używana, 

cena 13.500 zł, tel. 505 - 494 - 967 
(alb) 

Sprzedam prasę kostkującą Sipma 

(1995) z drabinką, stan bdb, cena 

10.500 zł, tel. 795 - 241 - 255 
(alb) 

Sprzedam Ciągnik Ursus C 330 

w oryginale, komplet obciążni­
ków, zarejestrowany, cena 8.500 zł, 

tel. 795 - 241 - 255 
(alb) 

Sprzedam prasę belującą Sipma 

(2007) szerokie koła, cena 24.500 
zł, tel. 536 - 010 - 427 

(alb) 

Sprzedam Ciągnik Zetor 9540 
(1997) przód carraro, przedni na­

pęd, szybka skrzynia, stan bdb, ce­
na 51.500 zł, tel. 536 - 010 - 427 

(cilb) 

Sprzedam C 360 (1982) ka-
bina, oryginał, cena 11.500 zł, 
tel. 798 - 599 - 248 

(alb) 

Sprzedam Claas Jaguar 695 SL, 
4x4, heder 4-rzędowy, gniotownik, 
hektaromierz, cena 69.000 zł do 

uzg, tel. 607 - 780 "7 837 
(alb) 

Sprzedam agregat prądotwórczy 
22kw mocy realnej do pobierania, 

agregat ma silnik leylanda, cena 
7.500 zł, tel. 511 - 929 - 285 

(alb) 

Sprzedam kombajn International 
431 531 w całości lub na części sil­

nik po remoncie, cena 10.000 zł, 
tel. 511 - 929 - 285 

(alb) 

Sprzedam suszarnie do kukurydzy 

zboża 2x5tz piecem na olej opało­
wy i na powietrze, cena 10.000 zł, 
tel. 511 -929-285 

(alb) 

Sprzedam jałówki hodowlane 2 
szt.100% HF wysokocielne, cena 
6.200 zł szt, tel. 512 - 501 - 668 

(alb) 

Sprzedam plug obrotowy Krone 
4-skibowy posiada zabezpiecznie 
resorowe, koło transportowe, Cena 

12.500 zł, tel. 512 - 501 - 668 
(alb 

.--------------------------
: I z: BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
I : ROLNICZE 

~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA 
..... ZMOTORYZOWANYCH O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

0.-------------­
~ __ -----:---------L-

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:, ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo , Kontakty" informuje że done ogłaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykononia zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udastępniane osobom trzecim. 

:. : O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

: : D- ---------------­
: ~----------------
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
lIIIIiiiiIii. podanie ceny! 

• 
Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 

Tel.:------___ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysYłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w cełu wykonania złecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osopom .lfZęcim '---------------------------- ---------------------------
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Dar uzdrawiania 
Filipińskiego uzdrowiciela 

JOSUE ANGSANTO PALITAYAN 
Filipiński uzdrowiciel JOSUE PAlITAYAN 
jesl jednym z czołówce najlepszych filipiń· 
skich uzdrowi cięli na świecie. Uzdrowiciel 
jesl długolelnim członkiem CHRISTIAN 
SPIRITUAL REGENERATlON MOVEMENT 
inc. i STOWARZYSZENIA FILIPIŃSKICH 
UZDROWICIELI. 

Uzdrowiciel jest zdolny, poprzez Intensywną 
koncentrację, wytworzyć ogromną energię 
wokół swoich rąk, którą przekazuje choremu. 

Jego moc uzdrawiania pomaga w leczeniu: 
chorób nowotworowych, wadach serca, 
chorobach oczu, epilepsji, nerwicach, 
deformacji kręgosłupa, miażdżycy, para· 

Wywodzi się ze znanej i szanowanej na liźach, kamieniach nerkowych i żółciowych , 
FILIPINACH rodziny uzdrowicieli i zielarzy . . chorobach prostaty, leukemii, wrzodach żo­
Swoje umiejętności odziedziczył po przod· lądka i dwunaSInicy, chorobach migdałów 
kach, a niespotykane ogromne Umiejętności i z,bów, cystach, guzach piersi, chorobach 
i skuteczność uzdrawiania sprawiły że jest on kobiecych oraz wielu innych schorzeniach. 
znany na całym świecie. Uzdrowiciel stosuje również zabiegi rellek. 
Moc uzdrawiania przekazywana jest w rodzi. saloglczne, które Immunologicznie 
nach uzdrowicieli z pOkolenia na pokolenie oddziaływują na schorowane i wycieńczone 
i uzupełniana jest wieloletnią nauką chorobą ciało . 
w klasztorach I szkołach. UZDRAWIANIE FILIPIŃSKIE jest pełne 

uzdrowiciel JOSUE PAlITAYAN tajemnic, tak jak sama historia powstania tych 
organizm. Znajduje zaburzenia wysp. 

energetyczne różnych DDPÓKI PACJENT WIERZY W ISTNIENIE Słl 
organów I skutecznie PONADLUDZKICH I JEST OTWARTY NA 

je eliminuje. Wzmacnia DZIAŁANIE UZDROWICIELI, MDŻE ZAWSZE 
naluralne siły obronne OSIĄGNĄĆ POMOĆ! 

pacjenta, udrażnia kanały . 
• Przyjazd uzdrowiciela do Polski to kolejna 

nadzieja dla selek chorych i cierpiących , 
którym medycyna "odmówiła " możliwości 
wyleczenia. Jego um i ejętności oraz 
indywidualne podejście do pacjenta stanowią 
gwarancję powodzenia leczenia. 

JOSUE PALITAYAN PRZYJMUJE: 
. 4 paŹdziernika • BIA~ YSTOK, 5 października • ~OMŻA I ZAMBRÓW 
'. 6 października • SUWA~KI 

(() 693 788 813, 784 608 847 
Zapisy i informacja od poniedziałku do soboty w godz. 8-13 i 15-20 

, 
J' j 

RZYJD 

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY ŁOMŻA 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Łomża 

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. 
z 2012 r., poz. 647, z późn o zm.) oraz art. 39 ust 1, w związku 
z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 pkt 2 i 3 ustawy z dnja 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013, poz. 1235 r. 
z późno zm.) ogłaszam o podjęciu przez Radę Gminy Łomża 
Uchwały Nr XXXV1I1/212/13 z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Łomża - w zakresie wprowadzenia do studium obszarów 
udokumentowanych złóż kopalin oraz o przystąpieniu 
do opracowania prognozy oddzjaływania na środowisko 
przedmiotowej zmiany dla potrzeb przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

Zainteresowani mogą składać na piśmie wnioski dotyczące 
zmiany Studium oraz prognozy w siedzibie Urzędu Gminy 
Łomża, ul. M. Skłodowskiej-Curie, 18-400 Łomża w terminie do 
dnja 14 listopada 2014 r. 

Wnioski mogą być wnoszone ponadto ustnie do protokołu 
oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej - bez 
konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem 
elektronicznym na adres: sekretariat@gminalomza.pl 

Wniosek powinien zaw ierać imię i nazwisko, nazwę 
i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie 
nieruchomości, której dotyczy. Organem właściwym do 
rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Łomża. 

, 
RAWDZ 

Wójt Gminy Łomżo 
Jacek Albin Nowakowski 

/'foto 
j;lgttal' gabs ŁOMŻA, STARY RYNEK 16, tel. 86 216 77 16, studloOfotogabs.pl 
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Tygodnik "Kontakty" 
i Prezydent Łomży 
zapraszają na 15, 
jubileuszowe, 
Mistrzostwa 

W piątek, 26 września 
na Starym Rynku od 16.00: 

stare i nowsze motolotnie, paralotnie, napędy, 
lotnicze pamiątki! Można będzie porozmawiać 
z pilotami, obejrzeć "Iatadła" z bliska, zrobić 
sobie pamiątkowe zdjęcie. Ponadto, na niebie 

"nalot" na Łomżę, oficjalne otwarcie Mistrzostw, 
a potem zmysłowy, zarazem elegancki i subtel­
ny taniec orientalny, który zaprezentuje war­
szawski zespół SPICY ORIENT. Na koniec stawła­
nie balonu i ... niespodzianka, która rozświetli 
niebo nad Łomżą! 

W sobotę, 27 i niedzielę 28 września: 

w sobotę konkurencje motolotniowe i paralot­
niowe oraz wiatrakowce na lądowisku nad Nar­
wią (między mostami, wjazd z nowego mostu 
od Piątnicy) od godz. 13.00. 

W niedzielę od godz. 10.00. 

Pierwszy raz rozegrany zostanie niezwykle wi­
dowiskowy paralotniowy slalom między pylo­
nami (jak w wyścigach Red Bulla). W dodatku 
w wykonaniu aktualnych mistrzów świata! 

Nad kondycją widzów czuwać będzie znakomi­
ta gastronomia w wykonaniu firmy Hamburger 
z Karaibów! 



Ten ciężarowy mercedes dachował w Kobylance (gm. Michałowo). 
Kierowca (57 lat) nie miał zapiętych pasów bezpieczeństwa. Wypadł 
przez okno i przygnieciony zginął na miejscu. Samochód nie miał ak­
tualnych badań technicznych. Fot. policja 

Łapówkarz z NFZ? 
Zarz1łt przyjęcia łapówki po­

stawiła zastępcy dyrektora ds. me­
dycznych Podlaskiego Oddziału 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Białymstoku Grzegorzowi Ł. 
prokuratura Okręgowa w Białym­
stoku. Łapówki mieli dać dyrek­
torzy niepublicznych zakładów . 

opieki zdrowotnej z Zambrowa 
i Białegostoku. Wobec wszystkich 
podejrzanych prokurator zastoso­
wał poręczenia majątkowe. NFZ 
poinformował, że Grzegorz Ł. zo­
stał zawieszony w czynnościach 
do czasu wyjaśnic:nia sprawy. 

Stratowany przez byka 
Ciało osiemdziesięcioletnie­

go mę'Żczyzny znaleziono na po­
lu koło Rajgrodu. Prawdopodob­
nie został stratowany przez byka 
podczas jego przewiązywania co 
najmniej dobę wcześniej. Miesz­
kał samotnie i nikt nie wiedział 
o jego zniknięciu . 

przy wyjeździe z Tarasowa jest 
znak "stop': 

Grzywna za wandalizm 
Grzywną 5 000 zł oraz rocznym 

zakazem prowadżenia samochdów 
na terenie Polski ukarał Sąd Rejo­
nowy w Zambrowie kierowcę (lat 
23, obywatel Białorusi) ciężarowe­
go volvo, który w rejonie Zamb­
rowa (Ostrożne, Krajewo Korytki, 
Podłatki) taranował mijane znaki 
drogowe. Gdy policjanci próbowa­
li go zatrzymać, zajeżdżał im drogę 
i spychał na pobocze. Gdy w końcu 
go zatrzymali, nie potrafił wyjaśnić 
swojego zachowania. Był trzeźwy. 

"Damscy" bandyci 
Idącą chodnikiem białosto­

czankę (lat 60) dwóch młodych , 

wysokich mężczyzn zbiło pięścia­
mi i skopało, aż upadła. Napast­
nky uciekli. Policjanci poszuku­
ją świadków napaści . Do pobicia 
doszło 7 września około godzi-

Pochodzący z Łomży posterunkowy Jacek Dąbrowski (z prawej) ze 
stołecznej policji, absolwent Zespołu Szkół Mechanicznych i Ogólno­
kształcących i wychowania fizycznego w PWSIP uratował z kolegą z pa­
trolu ojca z dwoma synami, których kajak wywrócił się na środku je­
ziorka w Parku Skaryszewskim. "Posterunkowy Jacek Dąbrowski bardzo 
szybko dopłynął do potrzebujących pomocy. Kajakarzom nic się nie sta­
ło. Odważny policjant rozciął sobie stopę. Został przewieziony do szpi­
tala, gdzie założono mu szwy", relacjonuje oficer prasowy Komendy Sto­
łecznej st. asp. Mariusz Mrozek. Fot. Policja 

ny 20.00 w rejonie ulic Bruko­
wej i Sosnowskiego w Białymsto­
ku. Wszyscy, którzy mogą pomóc 
w ustaleniu tożsamości sprawców, 
proszeni są o kontakt z policją, tel. 
997 lub 112. 

Podzremny arsenał 
29 granatów moździerzowych 

z czasów II wojny światowej usu­
nęli saperzy we wsi Kulesze (gm. 
Mońki). Jeden wykopali pracow­
nicy firmy telekomunikacyjnej 

w trakcie układania światłowodu. 
Niebezpieczne znalezisko saperzy 
wywieźli na poligon, gdzie grana­
ty zostały zdetonowane. 

PoliCjant wezwał... 
policję 

Zygzakiem jechał oplem 
w Szypliszkach (gm. Suwałki) pi­
jany. Zauważył to policjant wra­
cający ze służby. Zatrzymał opla, 
odebrał pijanemu kluczyli i. .. we­
zwał policję. 

Zabił po pijanemu 
Pijany (prawie 3 promili) kie­

rowca (lat 39) volkswagena po­
trącił w gminie Boćki na prostej 
drodze idącego poboczem męż­
czyznę (lat 58), który zginął na 
miejscu. Pijany bandyta drogowy 
uciekł. Policja szybko go namie­
rzyła. W jego garażu policjanci 
znaleźli samochód z uszkodzoną 
przędnią szybą oraz bocznym lu­
sterkiem. 

"Wnuczkowie" wyłudzili ponad pół miliona! 

Zlekceważył "stop" 
Ranny został kierowca fiata 

uno, który w Bożejewie (gm. Wi­
zna) wyjechał z bocznej. drogi na 
drogę krajową nr 64 Łomża - Je­
żewo wprost pod nadjeżdżają­
cego volkswagena passata, choć 

Sześcioro oskarżonych o wyłu­
dzanie od starszych ludzi pieniędzy 
metodą "na wnuczka'; czyli przez 
podszywanie się pod krewnych, 
skazał Sąd Rejonowy w Białymsto­
ku. Wobec trzech orzekł bezwzględ­
ną odsiadkę od roku i 10 miesię­
cy do 2 lat i grzywny od 2 000 do 
3 000 zł. Pozostałych skazał w za­
wieszeniu i na grzywny podobnej 
wysokości. Prokuratura zarzuciła 
wsiystkim, że przystąpili do grupy 
oszustów i wykonywali wyznaczo­
ne im zadania. Na przykład, w urzę­
dach pocztowych odbierali przeka­
. zy od oszukanych od kilku tysięcy 
do prawie 30 000 zł, za których ode­
branie otrzymywali po kilkaset zło-

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

tych. Gdy jedni odbierali pieniądze, 

inni pilnowali, aby oddali je organi­
zatorom oszustwa. Akt oskarżenia 
początkowo trafił do sądu w Pszczy­
nie (Śląskie), skąd pochodzi więk­
szość oszustów. Proces odbył się 
w Białymstoku, tu bowiem mieszka 
większość pokrzywdzonych. Wszy­
scy dobrowolnie poddali się karze. 

Sposób działania oszustów był 
w każdym przypadku bardzo po­
dobny. Do starszych ludzi dzwoniła 
kobieta, która przedstawiała się ja­
ko kuzynka. Mówiła, że pilnie po­
trzebuje pożyczki, którą obiecywa­
ła szybko zwrócić. Wydawała się 
wiarygodna, bo potrafiła· tak po­
prowadzić rozmowę: że rozmów-

cy byli przekonani, iż ma wiedzę 
o ich najbliższych . Gdy starzy lu­
dzie zgadzałi się na udzielenie po­
życzki, instruowała ich, aby pienią­

dze wysłali z urzędu pocztowego 
przekazem błyskawicznym na po­
dane przez nią imię i nazwisko. 
Adresat takiego przekazu w cią­
gu pół godziny od wysyłki miał 
możliwość odebrania pieniędzy 
w dowolnym urzędzie pocztowym 
w kraju. Sprawa czworga głów­
nych organizatorów oszustw była 
prowadzona oddzielnie. Łącznie 
udało im się wyłudzić ponad 526 
000 zł. Ich proces odbył się w Kra­
kowie. Zostali skazani z obowiąz­
kiem naprawienia szkody. (ann) 
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Milena Narewska z Zambrowa 

Poradn±a ps:",-chologa 
No i co, że głupek mnie nie lubi 

Lubię rozmawiać, ale po chwi­
li zaczynam się nudzić, to co ktoś 
mówi wydaje mi się banalne i głu­
pie. Ale jak sam zaczynam coś 
mówić, a ludzie ziewają lub prze­
rywają, to mnie denerwuje. 

Paweł 
Co się z tobą dzieje? Pragniesz 

być lubiany, podziwiany i akcep­
towany. Jednak opanowuje cię 
strach, że możesz zostać odrzuco­
ny. Ten lęk u mężczyzn, a na pewno 
u ciebie, wywołuje obronną agre­
sję ("Nic mnie nie obchodzi, że ta­
ki głupek mnie nie lubi.. ."). Agre­
sja objawia się tym, że zaczynasz 
wewnętrznie oceniać ludzi, kryty­
kujesz, szukasz wad ("to co mówią 
jest banalne i głupie"). 

Główny problem polega na tym, 
że zaczyna ci się wydawać, iż roz-

Składniki: 

Mintaj 
w papryce 

• l kg filetów z mintaja 
• 2 czerwone papryki 
• pieprz, sól, cukier 
• 3 łyżki oleju 
II 50 dag cebuli 
• 3 łyżki koncentratu 

pomidorowego 

mówca jest wrogi. Proponuję pro­
stą technikę. Gdy pojawiają się ne­
gatywne myśli, pomyśl, że to ktoś 
podobny pod wieloma względami 
do ciebie, też chce być lubiany. Po­
myśl o sekretach, których się wsty­
dzi, o tajemnicach, niedoskonaloś­
ciach, wadach wyglądu, których 
nikomu nie ujawnia, o przyszłych 
kłopotach, które na pewno nadej­
dą. Gdy zobaczysz rozmówcę z jego 
wadami i zaletami, bardziej go za­
akceptujesz. A wtedy też będzie ci 
łatwiej rozmawiać, bo twoja agresja 
zniknie. Byłoby pomocne odkrycie . 
skąd wzięły się w twojej głowie ta­
kie myśli . One mają swoją genezę 
i warto byłoby ją poznać. Temu słu­
ży psychoterapia. Zachęcam. 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

Paprykę pokroić w paseczki, a ce­
bulę w kosteczkę. W rondlu ułożyć 
warstwami: paprykę, cebulę i rybę. 
Każdą warstwę posolić, dodać tro­
chę oleju i dusić ok. 20 minut. Po 
wierzchu polać koncentratem po­
midorowym, rozrobionym z kil ­
koma łyżkami ciepłej wody. Dusić 
jeszcze ok..20 minut. Danie można 
podawać na ciepło i na zimno. 
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W ubiegłym roku jedna 
dziewczyna z mojej klasy zaszła 
w ciążę. Teraz widzę, że przenio­
sła się do wieczorówki. Boję się 
ciąży, a mój chłopak nie chce ko­
chać się z zabezpieczeniem. Wy­
syła mnie do lekarza po tabletki. 
Ja się wstydzę· 

Powiedziałam mu, żeby on 
kupił prezerwatywy. Nie kupił, 
bo on się wstydzi. Kto właściwie 
powinien kupować prezerwaty-

Lekarz dumuwy-
Gdy zaczął się rok szkolny cór­

ka straciła zupełnie apatyt. Nie chce 
jeść, mówi, że zje później albo że 
nie jest głodna. Nie widzę żadnych 
oznak choroby. Co robić? 

Marzena 
To może być stan przejściowy 

związany ze szkolnymi przeżycia­
mi i większą ilością obowiązków. 
Czasami też dziecko może stracić 
ochotę na jedzenie bez konkret­
nej przyczyny. W takich wypad­
kach najlepiej zmienić dotych­
czasowy jadłospis. Proponować 
potrawy, które lubi i urozmaicić 

Pud paragrafem 
Obrabiam ziemię, mieszkam 

na wsi w domu po dziadkach i ro­
dzicach, którzy już nie żyją. Ale 
mam świadomość, że nie jest to 
moje, nawet pisma urzędowe 
przychodzą na imię ojca. Od cze­
go zacząć załatwianie spraw ma­
jątkowych? 

Kazimierz 
Regulowanie spraw mająt ­

kowych należy zacząć od naby­
cia spadku. Można to zro~ić na 
dwa sposoby. Zwrócić się do sądu 
z wnioslGem o stwierdzenie naby­
cia spadku. Do wniosku dołączyć 
należy akty zgonu spadkodawcqw 
i skrócone akty urodzenia ich 
dzieci. Jeśli córki zmarłych wyszły 
za mąż, to dołączyć trzeba skró-

wy, dziewczyna, czy chłopak? 
Kasia 

Najważniejszą kwestią jest wasz 
stosunek do siebie i wasze podej­
ście do seksu. Choć to przyjemne 
chwile, to jednak nie są tylko zaba­
wą. Bo gdy pojawi się ciąża, nie po­
wiecie przecież, to przez ciebie, bo 
nie kupiłeś (nie kupiłaś) prezerwa­
tywy. O zabezpieczeniu powinniście 
myśleć wspólnie. To przecież spra­
wa spokoju i bezpieczeństwa wa­
szego miłosnego aktu. A prezerwa­
tywa chroni także przed zarażeniem 
się chorobami przenoszonymi drogą 
płciową. Kto powinien ją kupić? Każ­
de i was, bo antykoncepcja jest spra-/ 

wą obojga Młoda dziewczyna, która 
rozpoczyna życie intymne, powinna 
zgłosić się do lekarza (można pójść 
do lekarki ginekolog). Lekarz pod­
powie odpowiedni środek antykon­
cepcyjny. W żadnym wypadku nie 
korzystać z rzekomo skutecznych za­
bezpieczeń kupionych przez interne­
tową sieć. To bardzo niebezpieczne. 

jego odżywianie. Jabłko zjedzone 
na czczo pobudza apetyt, a zjedzo­
ne wieczorem dziala uspokajająco. 
Grejpfruty i mandarynki nie tylko 
pobudzają apetyt, ale też poprawia­
ją trawienie. S~teczna jest herbata 
z piołunu i z mięty. Bywa, że dzie­
cko traci apetyt ~ momencie, gdy 
zaczyna się jakaś choroba, na przy­
kład przeziębienie. To jestkorzyst­
ny objaw, bo wtedy organizm kon­
centruje się na zwalczaniu choroby. 
Gdy brak apetytu u dziecka będzie 
się przedłużal, należy zwrócić się 
do lekarza, który zaproponuje wy­
konanie badań i zaleci leczenie. 

cone akty małżeństwa. W wyniku 
postępowania sądowego sąd wyda 
postanowienie, w którym orzek­
nie, w jakiej części spadkobiercy 
są właścicielami spadku. 

Drugi sposób, to zalatwienie 
sprawy u notariusza, w wyniku któ­
rego możn!! uzyskać akt poświad­
czenia dziedziczenia. Niezależnie 
od wybranego sposobu postępowa­
nia, efekt załatwienia sprawy będzie 
taki sam. Jeżeli jest więcej niż jeden 
spadkobierca, to nie stanie się on 
właśdcielem określonej rzeczy (do­
mu, działki). Sąd lub notariusz okre­
śli udział w spadku wszystkich spad­
kobierców (np. w 1/3 lub 1/4 części). 
Aby stać się właścicielem konkretnej 
rzeczy trzeba wszcząć kolejne postę­
powanie o dzial spadku. 
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Seks w biblioteczce 
Książki na pÓłce informują nie tylko o tym, co lubi 
czytać ich właściciel, czy właścicielka. Zdradzają, 
jakimi s'ą kochankami... 
Ale pamiętaj o ostrzeżeniu świętego Tomasza 
"Wystrzegaj się ludzi jednej książki"! 
Aktualne bestsellery: kieruje się 

opiniami innych. Uważnie słucha 

różnych podpowiedzi i sprawdza 

je w swojej sypialni. Dużo eks­

perymentuje, a gdy eksperyment 

nie wychodzi, wraca do spraw-

- dzonych numerów. Ale następne­

go dnia znów poszukuje nowości. 

Często stosuje różne erotyczne ga­

dżety. Lubi pikantny seks. 

Literatura faktu: lubi się kochać 

w pozycji klasycznej i przy zapa­

lonym świetle, żeby wszystko ob­

serwować i rejestrować reakcje. 

W łóżku dominuje i stwarza wra­

żenie, że tylko ona (on) potrafi 

wprowadzić kobietę (mężczyznę) 

w seksualne rozkosze. Uprawia 

szybki seks, jest powściągliwy (po­

WŚciągliwa) w pieszczotach i dużo 

skupia się na swoich doznaniach. 

Horrory i science-fiction: prze­

pada za dzikim i szybkim seksem. 

Lubi kochać się, gdy istnieje jakieś 

zagrożenie, na przykład w win­

dzie, na ławce w parku, biurze. Ta­

ka sytuacja budzi szczególne pod­

niecenie i wyzwala dzikie żądze. 

Jest gwałtowny (gwałtowna) 

i namiętny (namiętna), może po­

gryźć, podrapać, wyrwać włosy. 

Albumy i książki o sztuce: do 

seksu podchodzi z rezerwą i deli­

katnością, jak do ... dzieła sztu)d. 

Bardziej 'smakuje rozkosz, niż ją 

daje. Lubi długie pieszczoty, seks 

przy świecach lub przygaszonym 

świetle z romantyczną muzyką 

w tle. Nie lubi zmian, ciągle ko- . 

cha się tak samo; aż do zilUdzenia. 

Literatura piękna: zwykle kocha 

się w tradycyjnej pozycji, ale cza­

sami potrafi zaskoczyć jakąś nową 

propozycją. Skupia się na dozna­

niach partnerki (partnera). Lu­

bi swawolne i śmiałe zachowanie. 

Seks z nim (z nią) jest "przyjem­

ną lekturą': 

Książki o seksie: traktuje jak pod­

ręczniki . Niektóre kładzie pod 

poduszkę. Korzysta z wszystkich 

podpowiedzi, uczy się ich na pa­

mięć. Lubi się kochać. Dominuje 

w łóżku, bo uważa, że więcej umie. 

Seks jest ciekawy i upojny, wzbo­

gacany erotycznymi gadżetami. 

Marzy o seksie w trójkącie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl -----------

Imprezka, na niej "dusza to­
warzystwa': czyli taki, co wszędzie 
był, wszystko widział i na jaki te­

mat znudzeni słuchaq:e nie pró­
bowaliby zmienić rozmowy, zno­

wu okazywał się ekspertem i dalej 
brylował. Przy końcu stołu sie­
dział niewysoki mężczyzna. Nie 

odezwał się ani razu, samotnie są­

czył drinka. W pewnym momen­
cie rozmowa zeszła na sztuki walki. 

"Dusza towarzystawa" natychmiast 

okazał się posiadaczem czarnego 
pasa. Nieoczekiwanie włączył się 
milczek mówiąc,- że on też trenu­

je. "Dusza" podpytuje o szczegóły. 

Milczek na to, że trenuje od 15 lat. 

- Ale co? - pyta "dusza towarzy-
stwa". 

- Na razie sam okrzyk. 

- Jaki okrzyk? 
- Spieeerrr ... aalaaj! 

® 
Starszy dżentelmen tańczy 

z elegancką damą. 

- Przespałaby się pani ze mną za 
10000 złotych? - pyta nieoczeki­
wanie. 

Dama oburzona: 

- No, wie P<l!1! 
- Proszę pomyśleć: 10 000 go-

tówką! 

- Ależ, jak można! 

- 10000 z ręki do ręki ... 
- No, ostatecznie ... - dama wzru-

sza ramionami. 

Dżentelmen kiwa głową. 
- A za 100 zł? 
- Za kogo pan mnie ma? - woła 

wściekła dama. 

- No, to już ustaliliśmy, teraz 
się targujemy! 

® 
- Myślę, że nie odmówi mi pan 

tańca? - mówi zalotnie mama pa­

nienki do kandydata na jej męża 

podczas balu zaręczynowego. 

" Ależ, oczywiście, nie przyszed­

łem tu wyłącznie dla przyjemności. 
® 

.- Małżeństwo zwiedza wystawę 

rolniczą. Przy ogrodzeniu ze wspa­

niałym bykiem, pani pyta opieku­

na zwierzęcia: 
- Jak często w tygodniu ... ? 
- Codzienrtie - odpowiada opie-

kun. 
Pani znacząco odwraca głowę 

w stronę męża. Widząc to opiekun, 

szybko dodaje: 
- Ale nie z tą samą krową! 

® 
Szejk szepcze czule do pierw­

szej ze swoich żon: 

- Twoje oczy świecą w nocy 
jak naj prawdziwsze rubiny. Two­

je oczy głębsze są od naj głębszego 
jeziora ... Podaj dalej . 

® 
Spotykają się dwie przyjaciółki. 

- Wiesz, u mnie tragedia. Chło­

pak chodził z moją córką dwa lata 
i wystrychnął ją na dudka! - zwie­

rza się jedna. 
- To jeszcze nic! Z moją córką 

chłopak chodził dwa dni i wydud­

kał ją na strychu! - pociesza ją druga 

® 
- Ile Pani ma dzieci? - pyta pani 

z opieki społecznej . 

- Pięciu chłopców? 

- Jak mają na imię? 

- Marek. 

- Wszyscy? 
- Tak. 
- Jak pani na nich woła? 

- Gdy wołam "Marek, na obiad': 
to wszyscy przybiegają. 

- A jak pani chce, aby przyszedł 
jeden z nich? 

- Wtedy wołam po nazwisku. 

® 
Przed. kazaniem ksiądz polecił 

w pierwszym rzędzie stanąć dzie­

wicom, w drugim rzędzie kobie­
tom, które nie zdradziły swojego 

męża, w trzecim tym, które zdra­

dziły pierwszy raz, w czwartym ... 
Słyszałaś ten dowcip? 

- Nie. 

- 0, musiałaś stać daleko! 

® 
- Kochanie, nie mogę zna ­

leźć herbaty! 

- Ty beze mrtie to z n;czym byś 

sobie nie poradził! Herbata jest 

w apteczce, w puszce po kakao, 
z nalepką "sól': 

® 
- Dzieci, opowiem wam, jak po­

wstał pierwszy człowiek - mó­
wi katechetka. 

- Wolałybyśmy, żeby pani opo­

wiedziała, jak powstał trzeci ... 
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,.-------- Tu warto być. ­
Łomża 

Spotkanie w Dyskusyjnym Klubie Książki, Miejska Biblioteka Pub­
liczna (Sala Na Poddaszu, ul. Długa 13, tel. 86 216 54 81), piątek, 26 
września, godz. 17.00. 
Dyskusja o książce amerykańskiej pisarki Diane Chamberlain "Zato­
ka o północy': Bohaterka wraca do zdarzeń sprzed 40 lat, by wyjaśnić 
okoliczności śmierci swojej siostry i zaznać spokoju ... 
"Kamienne świadectwo': Muzeum Diecezjalne (ul. Giełczyńska 20, 
tel. 8621640 02), czynne w poniedziałki i środy godz. 11.00 - 18.00 
(w pozostałe dni należy umawiać się na zwiedzanie przez telefon). 
Wystawa przygotowana przez Muzeum w Tykocinie z okazji 70 rocznicy 
wywózki mieszkańców Tykocina do hitlerowskich obozów koncentracyj­
nych. Zawiera m.in. listy więźniów zamordowanych w obozach koncen­
tracyjnych w latach 1944 - 1945 i tych, którzy przeżyli pobyt oraz wykaz 
więźniarek Ravensbruck, uratowanych przez Szwedzki Czeiwony Krzyż. 
"Wdzięczne lilie dumne.lotosy", Galeria Sztuki Współczesnej (ul. 
Długa 13, tel. 21641 OO), czynna codziennie w godz. 10.00 - 18.00, 
w soboty i niedziele 10.00 - 10.00, w poniedziałki nieczynna. 
Edyta Wittchen - Strumiłło jest miłośniczką i znawczynią kultury, filo­
zofii i religii Wschodu. Prowadzi w Warszawie galerię Ex Oriente. Jest 
też utalentowanym artystą fotografikiem. Na wystawie podziwiać moż­
na przepiękne fotografie kwiatów lilii i lotosów, wykonane w Indonezji. 

Szczuczyn_ 
"Zacznijmy od Bacha': kościół Imienia Najświętszej Marii Panny 
(ul. Szpitalna l), sobota, 27 września, godz. 12.00. 
W ramach Festiwalu Sacrum et Musica pod patronatem "Kontaktow" 
zaśpiewa Małgorzata Trojanowska (sopran) z zespołem Passion Sep­
tet Ensemble. 

Zambrów 
"Perły klasyki': kościół Ducha Świętego (ul. Jana Pawła II lA), nie­
dziela, 28 września, godz. 13.00. 
Koncert w rani ach Festiwalu "Sacrum et Musica': Wybitny tenor Ro­
bert Cieśla z Orkiestrą Filharmonii Kameralnej im. W. Lutosławskie­
go w Łomży pod dyrekcją Czesława Grabowskiego wykona utwory 
do muzyki Bacha i Mozarta oraz słynne ąrie i pieśni neapolitańskie. 
W stęp wolny. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 25 września (czwartek) - Miasto 44, 
godz. 15.00, 17.30, 20.00; 26 września - 1 października (piątek - środa) 
- Miasto 44, godz. 17.30,20.00 (w piątek, sobotę i niedzielę także godz. 
15.00); 27 - 28 września (sobota - niedziela) - Ziemia Maryi, godz. 
13.00. Kino MDK wGrajewie: 26 września (piątek) - Jak w piekle tak 
i na ziemi, godz. 20.00; 27 - 28 września (sobota - niedziela) - Zanim 
zasnę, godz. 17.00 oraz Jak w piekle tak i na ziemi, godz. 19.00. Kino 
Centrum Kultury w Zambrowie: 25 września (czwartek) - Sin City 2: 
Damulka warta grzechu, godz. 17.00 oraz Zanim zasnę, godz. 19.30; 26 
- 30 września (piątek - wtorek) - Miasto 44, godz. 14.30, 17.00, 19.30. 

Łomża Blues-Rock Festiwal 
Bartek Leszczyński, muzyk 

z zespołu The Bl Blues Band, za­
powiada wielkie święto muzycz­
ne w Łomzy, czyli Łomża Blues­

-Rock Festiwal 4 października 
w Centrum Kultury przy Szko­
łach Katolickich (ul. Sadowa 12A). 

Jak powiedział "Kontaktom': jest 
to spontaniczna inicjatywa, na­
stawiona na integrację lokalnego 
środowiska muzycznego, a także 

. promocję nowych zespołów. Waż­
ną częścią imprezy będzie kon-

kurs zespołów muzycznych, gra­
jących na żywo różne gatunki 
muzyki. Chętni mogą zgłaszać 
swój materiał muzyczny demo do 
27 września na adres yaniu@wp.pl. 
Zwycięzca konkursu rozpocznie 
wiec~orny główny koncert Łom­
ża Blues- Rock Festiwal, a także 
otrzyma nagrodę rzeczową. Pyta­
nia dotyczące udziału w konkursie 
można kierować mailowo na adres 
yaniu@wp.pllub telefonicznie na 
numer 604 503 374. (ann) 
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BARAN (21-III -19 IV): niebój 

się własnych pomysłów, mogą dać 

początek stabilizacji finansowej na 

długi czas. Wyjątkową intuicją wy­

każesz się w doborze przyjaciół, 

ale trzeba znaleźć czas na szcze-

. re rozmowy. W Twój związek mo­

że wkraść się zamęt, możesz mieć 

wra.żenie nielojalności. Niewyklu­

czony wpływ plotek. 

BYK (20 IV - 21 V): oczekiwane 

finanse mogą nie nadejść tak szyb­

ko, j ak się wydawało, na szczęście 

możesz liczyć na pomoc rodziny 

i przyjaciół. W uczuciach harmo­

nia i zrozumienie, co wytworzy ser­

deczną aurę wokół Ciebie. 

BLIŹNIĘTA (22 V - 22 VI): 

pomyśl dwa razy, zanim 

podejmiesz decyzję, 

zwłaszcza dotyczą­

cą finansów. Nowe 

sytuacje, nowi lu­

dzie, tak najkró­

cej można określić 

sytuację w najbliż­

szych dniach. Dla znu­

dzonych pojawią się oka-

zje do skoków w bok. Kwe,stia: 

czy warto? 

RA K (23 VI - 22 VII): jeśli się 

skupisz i dokładnie zaplanujesz 

wydatki na najbliższy czas, będzie 

się opłacało. Na koniec tygodnia 

miła wiadomość. Czas lizania sta­

rych ran właśnie się skończył. No­

wa znajomość Ci zaimponuje, stąd 

na pewne sprawy spojrzysz inaczej. 

LEW (23 VII - 22 VIII): pozy­

tywne skutki wcześniejszej pracy. 

Uznanie zachęci do nowych pomy­

słów. Możesz odczuć pewien nie­

dosyt brakiem zainteresowania ko­

goś, na kim Ci najbardziej zależy. 

A może Ty poświęcasz mu za ma­

ło uwagi? 

PAN NA (23 VII - 22 IX): niewy­

kluczone, że właśnie teraz zaczniesz 

spełniać niezrealizowane pomys/t. 

bo pojawi się szansa dodatkowych 

pieniędzy. Przed samotnymi Los 

postawi kogoś, kto ma szan'sę za-

gościć w ich sercu na dłużej. 

WAGA (23 IX - 23 X): w najbliż­

szym czasie powinny dać znać po­

zytywne skutki zapoczątkowanych 

wcześniej działań. Jeśli teraz przy­

chódzą Ci do głowy nowe pomy­

sły, podejmuj je. Otoczenie też bę­

.dzie sprzyjało. 

SKORPION (24 X - 21 Xl): od 

dawna odczuwasz chęć pójścia za 

głosem fantazji. I oto może pojawić 

się szansa, by tak się' stało. Dodatko­

wym impulsem będzie odczuwal­

ne zainteresowanie kogoś wcale Ci 

nie obcego. 

STRZELEC (22 XI - 21 XII): 

mogą wyjaśnić się kwestie finan­

s o - we, które od dłuższego 

czasu spędzają Ci sen 

z oczu. Możesz liczyć 

na szyb)<i i korzyst­

ny ich obrót. Po­

jawi się światełko 

w tunelu i odczu­

jesz ulgę, a w umy-

śle harmonię. Nie­

oczekiwany poryw serca 

nie zm~enić radykalnie stanu ' 

Twych uczuć. 

KOZIOROŻEC 
(22 XII - 20 I): nie słuchaj "wspa­

niałych rad" znajomych, nie ule­

gaj wpływom. W uczuciach intui­

cja może zawieść. Ktoś, kto dotąd 

wydawał się godny zaufania, może 

pokazać swoje prawdziwe oblicze. 

WODNIK (21 I - 20 II): szan­

sa, by zabłysnąć, w pracy, co będzie 

wymagało skupienia i czasu .. Mo­

gą odezwać się nżyczliwi", nie daj 

się więc sprowokować, w czym 

pomoże· Ci odbudowywane po­

czucie własnej wartości. Z dru­

giej strony, nie zadzieraj nosa i też 

nie prowokuj. 

RYBY (21 11- 20 III): możesz ule­

gać pokusom zarobienia nłatwych 

pieniędzy", co doprowadzić może 

do odwrotnych skutków. Lepiej nie 

ryzykować. Dobry czas na obdaro­

wywanie ukochanych prezentami, 

na szczere rozmowy. 
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Siódmy kogut Grygi! 

Pawel Grygo na najwyższym stopniu podium z kogutem jeszcze w klatce; z lewej wicemistrz Wojciech Grądzki, 

Siódmy raz wy.gral Bieg Rolni­
ka i zdobył tytuł Mistrza Rolników 
Podlaskiego Zrzeszenia LZS Paweł 
Grygo ("Prefbet Śniadowo" Łom­
ża)! W nagrodę siódmy raz otrzy­
mał żywego koguta. Gdy chciał go 
zaprezentować podczas dekoracji 
z najwyższego stopnia podium, ko­
gut wyrwał się i uciekł. Biegacze jed­
nak dogonili go i oddali zwycięzcy. 

Paweł Grygo nie jest rolnikiem, 
lecz nauczycielem w Zespole Szkół 
Weterynaryjnych i Ogólnokształcą­
cych w Łomży. Zdobyczne koguty 
oddaje babci, która hoduje je na wsi. 
Drugie miejsce zajął zawodnik AV3 

AWF Warszawa Wojciech Grądzki. 
Trzeci był rolnik ze wsi Borawskie 
(gm: Jedwabne) Andrzej Godlewski 
(KS Łomżanie), a miejsce tuż za po­
dium zajął drugi rolnik, Karol Krzy­
żanowski ze wsi Solki (gm. Rajgród). 

Z boisk 
(wyniki drużyn z Łomżyńskiego) 

III liga: Drwęca Nowe Mia­
sto Lubawskie - ŁKS 3:0 (miejsce 
ŁKS w tabeli - 9); Olimpia Zamb­
rów - Dąb Dąbrowa Białostocka 2:0 

z prawej Andriej Godlewski. 

W VII edycji Biegu Rolnika 
na 5 km startowało 64 zawod­
ników. Bieg główny poprzedziły 
biegi dzieci i młodzieży. W śród 
najmłodszych (klasy O - III) zwy­
ciężyli Bartek Olszewski, Mateusz 
Łepkowski (Wierzbowo), Ma­
teusz Batrowski (Białaszewo), Ola 
Ziemkiewicz (Radziłów), Oliwia 
Kosińska (SP4 Grajewo), Zuzan­
na Kotowska, Mikołaj Grzymała, 
Mateusz Polkowski (Wierzbowo), 
Mateusz Szymanowski (Ruda). 
Najlepszymi z klas IV - VI okazali 
się Paulina Sarnecka (Białaszewo), 
Lena Pieńczykowska, Karolina 
Wiśniewska (Wierzbowo), Kuba 
Kwieciński, Kamil Bałdyga (Biała­
szewo), Hubert Zieliński, Martyna 
Mikulska (Wierzbowo), Natalia 
Maciorowska (Białaszewo), Mag­
dalena Zamelka (Rajgród), Piotr 

(bramki dla Olimpii - Michał Twar­
dowski, Michał Hryszko, miejsce 
Olimpii w tabeli - 1); Warmia Gra­
jewo - Rominta Gołdap 1:0 (bram­
ka dla Warmii - Damian Zubowski, 
miejsce Warmj.i w tabeli - 10). 

IV liga: Wissa Szezuczyn - Ruch 
Wysokie Mazowieckie 1:2 (miejsce 
Wissy w tabeli - 4, miejsce Ruchu -
3); Sparta Szepietowo - KS'Śniado­

wo 3:0 (miejsce Sparty w tabeli - 9, 
miejsce Śniadowa - 11). 

Klasa okręgowa gr. I: COKiS 
Ciechanowiec - Kolejarz Czerem­
cha 1:6 (miejsce Ciechanowca w ta-

Łajewski (SPl Grajewo), Wojtek 
Goliczewski (Wierzbowo), Maks 
Zawistowski (Rajgród). Bieg gim­
nazjalistów wygrali Basia Kon­
dratowicz (PGl Grajewo), Kinga 
Cieciuch (PG Danówek), Sylwia 
Siedlecka (PG Wąsosz), Michał 
Doliwa (Ławsk), Radosław Ku-
czewski i Krystian Chrzanowski 
(PG Wąsosz).W sumie startowało 
ponad 300 zawodników. 

Dotychczas zawody, organizo­
wane przez Klub Biegowy Maraton­
ka Grajewo, gminę Grajewo i Pod­
laskie Zrzeszenie LZS, odbywały się 
na trasie Wojewodzin - Popowo 
(gm. Grajewo). W minioną sobo­
tę (20 września) zawodnicy po raz 
'pierwszy pobiegli nową trasą wo­
kół Wierzbowa (gm. Grajewo). Start 
i meta były przy Szkole Podstawo­
wej w Wierzbowie. (ann) 

beli - 6); Rudnia Zabłudów - Orlęta 

Czyżew 5:0 (miejsce Orląt w tabe­
li - 9). 

Klasa okręgowa gr. II: Biebrza 
Goniądz - Pomorzanka Sejny 5:0 
(miejsce Biebrzy w tabeli - 4); Kora 
Korycin - Orzeł Kolno 0:3 (miejsce 
Orła w tabeli - 1); Victoria Jedwab­
ne - Polonia Raczki 6: l (miejsce 
Victorii w tabeli - 5). 

Klasa A. gr. I: Skra Wizna - K~ 

Sokoły 2:2 (miejsce Skry w tabeli -
8, miejsce Sokół - 3); Sparta II Sze­
pietowo - Podlasiak Knyszyn 2: l 
(miejsce Sparty II w tabeli - 6). 

Awanse szachistów 

Trzy medale i awanse do fina­
łów Mistrzostw Polski Juniorów 
wywalczyli szachiści Klubu Sza­
chowego Maraton w Łomży w Pu­
ławach. Karolina Chojnowska wy­
grała w grupie dziewcząt do lat 11. 
W śród chłopców do 9 lat trzecie 
miejsce zajął Maciej Popielarczyk. 
Brązowy medal zdobyła również 
Magdalena Łukaszewska wśród 
dziewcząt do lat 13. Monika Mar­
cińczyk jako mistrzyni Polski ma 
zapewniony udział w przyszło­
rocznych finałach bez eliminacji. 

tKS coraz niżej 
Z 7 na 9 pozycję w tabeli spadł 

ŁKS po sobotniej (20 września) wy­
jazdowej porażce 0:3 z Drwęcą No­
we Miasto Lubawskie. W sobotę (27 
września) ŁKS gra w Łomży z wice­
liderem III ligi Olimpią Elbląg (sta­
dion przy ul. Zjazd, godz. 16.00). 

Remis po porażkach 
Po dwóch porażkach, wresz­

cie zdobyty pierwszy' duży punkt 
z remisu! Tenisistki stołowe AZS 
PWSIP Łomża, które rozpoczęły 
nowy sezon po spadku z Extra­
klasy do I ligi dwiema porażka ­

mi, w trzeciej kolejce (20 wrześ­
nia) zremisowały w Łomży 5:5 
z GLKS II Nadarzyn. 

Nie tylko dla 
wyczynowców 

Mały Festiwal Biegowy .od­
będzie się w niedzielę, 28 wrześ­
nia.Organizują go w Łomży Klub 
Lekkoatletyczny Prefbet Śniado­
wo Łomża i MOSiR. Główną kon­
kurencją będzie Bieg Godzinny, 
który polega na przebiegnięciu 
jak naj dłuższej trasy w godzinę 
z próbą pobicia rekordu Polski. 
Dla młodzieży i dzieci oraz dla 
wszystkich biegających dla zdro­
wia będą biegi 12 i 6 minutowe. 
Więcej informacji i regulamin na 
www.prefbetsniadowo.pl. . 

Kolneńskie Biegi Jesieni 
25. Kolneńskie Biegi Jesieni or­

ganizuje w Koźle, w niedzielę, 28 
września, Towarzystwo Jan z Kol­
na (bezpłatny dojazd z Kolna au­
tobusem z parkingu przed UM, 
godz. 9.15.). 

Kolneńskie Biegi Jesieni to jed­
na z naj starszych i popularnych 
imprez biegowych w regionie. 
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69,00 zł 
CENA BRuno I M KW 

STROP TERIVA 4.0 BLOCZEK SKS + BELKA 

6,34 zł 
CENA BRuno I SZT 

CEGŁA 
KLINKIEROWA 

1,68 zł 
CENA BRuno I SZT 

212,5 MM 

16,95 zł 
CENA BRuno I SZT 

PPB "PREFBET" Spółka z 
18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa t7 
tel. 862176295, fax 86 217 61 29-) 

BETON KOMÓRKOWY 
24 X 24 X 59 TLMA 
PALETYZOWANY 

6,46 zł 
'CENA BRuno 

PUSTAK 
SZALUNKOWY 

3,69 zł 
CENA BRuno I SZT 

ZAPRAWA 
DO KLINKIERU 
KREISEL 25KG 

19,30 zł 
CENA BRuno I ROLKA 

KOMIN 
SKORSTEN 6 M 

1516 zł 
CENA BRuno 

SI 
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